



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1773 | Quinta-feira, 04 de junho de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Saúde	28
Gabinete.....	01	Secretaria de Desenvolvimento Urbano	29
Secretaria de Administração	02	Diretoria de Trânsito.....	29
Divisão de Licitação.....	02	ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	32
Secretaria de Finanças	26		
Divisão de Fiscalização.....	26		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 106, DE 2 DE JUNHO DE 2020

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.105, de 17 de dezembro de 2019 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação			
15.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Serviços Municipais		
15.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Serviços Municipais		
15.003.15.452.0022.2.128.	Administração, Conservação e Outros Serviços no Cemitério		
1149 - 3.3.90.30.00.00	01000 Material de Consumo	30.000,00	
1150 - 3.3.90.39.00.00	01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	20.000,00	
	Total Suplementação:	50.000,00	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos, em igual importância, provenientes do cancelamento parcial, conforme disposto no art. 43, § 1º, III da Lei nº 4.320/64, das seguintes dotações:

Redução			
07.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Desenvolvimento		
07.004.00.000.0000.0.000.	Div. de Obras e Serviços de Engenharia		
07.004.15.452.0022.1.008.	Obras de Ampliação e Melhorias no Cemitério		
355 - 4.4.90.51.00.00	01000 Obras e Instalações	50.000,00	
	Total Redução:	50.000,00	

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 2 de junho de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO

Prefeito

LEI Nº 5.137, DE 02 DE JUNHO DE 2020

Concede denominação ao parque infantil que especifica, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

L E I

Art. 1º Fica denominado Isabelle Magalhães Pina o parque infantil instalado na Praça Maisa Villela de Andrada In Baldino, localizada na confluência da Avenida Goiás com a Avenida Piauí e com a Rua Pacaembu.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, aos 02 de junho de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

LEI Nº 5.138, DE 02 DE JUNHO DE 2020

Institui a “Semana Cultural” e inclui no calendário oficial de eventos do Município de Cianorte a “Semana Cultural” e a “Festa Literária de Cianorte – FLICIA”, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º Fica instituída a “Semana Cultural” no âmbito do Município de Cianorte, a ser realizada, anualmente, no mês de outubro.

Parágrafo único. A “Semana Cultural” fica incluída no calendário oficial de eventos do Município de Cianorte.

Art. 2º São objetivos da “Semana Cultural”:

I – realizar por meio de eventos gratuitos e de livre acesso ao público, diversas atividades culturais, tais como teatro, música, dança, arte circense, artes plásticas, artesanato, flores e gastronomia;

II – promover e dar visibilidade à cultura local;

Art. 3º Fica incluída no calendário oficial de eventos do Município de Cianorte a “Festa Literária de Cianorte - FLICIA”, a ser celebrada anualmente no mês de junho, tendo como objetivo dar visibilidade aos escritores de Cianorte e Região, bem como incentivar os estudantes do Município ao hábito da leitura.

Art. 4º É facultado ao Poder Público convidar instituições, entidades e membros da sociedade civil organizada para participar da organização e realização de eventos de que trata a presente Lei.

Art. 5º O Poder Executivo Municipal regulamentará a presente Lei, no que cou-

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários.

Empresa: A. A. OCHI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	51016	Locação de serviços com mini carregadeira, concha com capacidade padrão de 0,36m³, capacidade de carga operacional de 720kg.	H	1.000.000	R\$ 115,00	115.000,00
4	45296	Locação de retro escavadeira, com no máximo de 5 anos de uso, com uma potência mínima de 93HP, peso operacional mínimo de 7.500kg, capacidade da caçamba dianteira mínima de 0,96m³.	H	500.000	R\$ 140,00	70.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Junho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 113/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 47/2020, homologado em 01/06/2020. Valor Homologado: R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários.

Empresa: OCHI & VITÓRIO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	38053	Locação de um caminhão basculante com capacidade mínima de 10m³, com no máximo 20 anos de uso.	H	500.000	110,00	55.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Junho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 117/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 50/2020, homologado em 02/06/2020. Valor Homologado: R\$ 19.550,00 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta reais). Objeto: Destinação final de resíduos provenientes de exumação no cemitério municipal para que sejam encaminhadas em conformidade com a resolução CONAMA 335-2003 e NBR 10004-2004.

Empresa: BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	22504	DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS NÃO HUMANOS PROVENIENTES DE EXUMACÃO (EM KG)	KG	1.700.000	11,50	19.550,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Junho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 120/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 41/2020, homologado em 02/06/2020. Objeto: Serviços de troca de conjuntos de luminárias e aquisição de materiais elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte e Distritos.

Empresa: CRISTIANO JOSE DE OLIVEIRA.

Valor Homologado: R\$ 8.796,00 (oito mil, setecentos e noventa e seis reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
26	51008	Substituição de Luminária tipo LM-03 para luminárias rebaixadas tipo canção	SVC	120.000	73,30	8.796,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Junho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 225/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 118/2019, homologado em 05/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 61.320,00 (Sessenta e um mil trezentos e vinte reais).

Objeto: Contratação de empresa de fretamento, para transportar as equipes esportivas que representam o Município em competições regionais, estaduais e nacionais e demais atividades que se fizer necessário.

Empresa: NUNES & SOUZA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilometro, sendo o veículo com capacidade de no mínimo 24 e máximo de 32 lugares, poltronas reclináveis e ar condicionado. O veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes e registro no DER - paraná e na ANTT, deverá estar em bom estado de conservação; a empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; a empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	UN	14000	R\$ 4,38	R\$ 61.320,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 226/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 118/2019, homologado em 05/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 93.660,00 (Noventa e três mil seiscentos e sessenta reais).

Objeto: Contratação de empresa de fretamento, para transportar as equipes esportivas que representam o Município em competições regionais, estaduais e nacionais e demais atividades que se fizer necessário.

Empresa: FRONCHETTI TRANSPORTE EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilometro, com veículo do tipo ônibus convencional, com no mínimo 44 e máximo de 50 lugares, poltronas reclináveis e banheiro. O veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes e registro no DER - paraná e na ANTT, deverá estar em bom estado de conservação; a empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; a empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	UN	10000	R\$ 4,99	R\$ 49.900,00
4	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilometro, com veículo do tipo ônibus executivo, com no mínimo 40 e máximo de 46 lugares, poltronas reclináveis, ar condicionado e banheiro. O veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes e registro no DER - paraná e na ANTT, deverá estar em bom estado de conservação; a empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; a empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	UN	8000	R\$ 5,47	R\$ 43.760,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 227/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 138/2019, homologado em 12/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 170.373,75 (Cento e setenta mil trezentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mudas de flores para



manutenção e conservação de canteiros, praças, parques e demais logradouros públicos.

Empresa: VIVEIRO IRMÃOS PINHO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Cód. Item	Ord.	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
47752	1	Mudas de flor espécie Tagetes bonanza	UN	5625	IP	1,20	6.750,00
47756	2	Mudas de flor espécie Periquito roxo	UN	5625	IP	1,20	6.750,00
47757	3	Mudas de flor espécie Euphorbia	UN	5625	IP	2,99	16.818,75
47753	4	Mudas de flor espécie Celosia plumosa	UN	5625	IP	1,20	6.750,00
47754	5	Mudas de flor espécie Salvia mix	UN	10625	IP	1,10	11.687,50
47755	6	Mudas de flor espécie Portulaca	UN	5625	IP	1,20	6.750,00
36413	7	Mudas de flor espécie impatiens	UN	5625	IP	1,10	6.187,50
5533	8	Mudas de flor espécie petúnia híbrida	UN	5625	IP	1,20	6.750,00
47758	10	Mudas de flor espécie hypoeste	UN	8050	IP	1,10	8.855,00
47759	11	Mudas de flor espécie celosia majenta	UN	1000	IP	1,10	1.100,00
47760	12	Mudas de flor espécie celosia laranja	UN	1500	IP	1,10	1.650,00
5540	13	Mudas de cravina	UN	1000	IP	1,20	1.200,00
5538	14	Mudas de gazania	UN	6000	IP	1,20	7.200,00
47767	15	Mudas de amor perfeito gigante (viola colossus) - vermelho	UN	1500	IP	1,55	2.325,00
47766	16	Mudas de Amor perfeito gigante (viola colossus) - mix	UN	1500	IP	1,35	2.025,00
36414	17	Mudas de sálvia vermelha	UN	6500	IP	1,10	7.150,00
47769	18	Mudas de sunpatiens	UN	1000	IP	3,70	3.700,00
37733	19	Fornecimento de bandejas com 15 mudas de grama amendoim fresca	UN	1000	IP	7,50	7.500,00
37734	20	Fornecimento de bandejas com 15 mudas de periquito vermelho mix	UN	2000	IP	12,50	25.000,00
47761	22	Mudas de begônia branca, folhas verdes.	UN	1000	IP	1,20	1.200,00
47763	23	Mudas de begônia vermelha, folhas verdes	UN	3000	IP	1,20	3.600,00
47764	24	Mudas de amor perfeito gigante (viola colossus) - azul	UN	2000	IP	1,35	2.700,00
47765	25	Mudas de amor perfeito gigante (viola colossus) - amarelo	UN	1500	IP	1,35	2.025,00
36415	26	Mudas de bico de papagaio	UN	1500	IP	9,50	14.250,00
47768	27	Mudas de tagetão amarelo limão	UN	5000	IP	1,40	7.000,00
47762	28	Mudas de flor espécie begônia rosa, folhas verdes	UN	3000	IP	1,15	3.450,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 228/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 138/2019, homologado em 12/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 66.400,00 (Sessenta e seis mil e quatrocentos reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mudas de flores para manutenção e conservação de canteiros, praças, parques e demais logradouros públicos.

Empresa: A RODRIGO VOLPATO DEMORI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Cód. Item	Ord.	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
36404	9	M² de execução de serviços de plantio e replantio de grama mata grosso fresca, incluindo preparo do solo.	M²	8000	Viveiro São José	RS 8,30	RS 66.400,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 229/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 144/2019, homologado em 13/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 18.375,00 (dezoito mil e trezentos e setenta e cinco reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de marmixes.

Empresa: Jorge Abel Costa 51419629972

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Cód. Item	Ordem	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
41562	1	Marmitex Tamanho M, em embalagem térmica, contendo no mínimo: arroz, feijão, 3 tipos de carne, 1 tipo de massa (panqueca, lasanha, nhoque), macarrão e 2 tipos de legumes cozidos, acompanhado de uma fruta, além de guardanapo e garfos descartáveis	UN	1750	R\$ 10,50	R\$ 18.375,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 230/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Concorrência Pública sob nº 04/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 37.775,00 (trinta e sete mil e setecentos e setenta e cinco reais).

Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos complementares: projeto estrutural em concreto armado, projeto estrutural em metálica, projeto hidráulico, projeto elétrico, telecomunicação e SPDA e projeto de prevenção contra incêndio e Pânico

Empresa: JRV Projetos e Assessoria Eireli

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROJETO DE FUNDAÇÃO (ESTACAS)	M²	5000	0,88	4.400,00
2	PROJETO ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO	M²	5000	2,10	10.500,00

LOTE 2

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROJETO DE COBERTURA METÁLICA (NÃO INCLUSOS PILARES)	M²	2500	1,05	2.625,00
2	PROJETO DE FECHAMENTO METÁLICO (PAREDES OU PLATIBANDAS)	M²	2500	0,70	1.750,00
3	PROJETO DE PILARES METÁLICOS (COMPLEMENTAÇÃO COBERTURA METÁLICA)	M²	2500	0,70	1.750,00

LOTE 3

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROJETO DE ÁGUA FRIA	M²	5000	0,70	3.500,00
2	PROJETO DE ÁGUA QUENTE	M²	5000	0,70	3.500,00
3	PROJETO DE ESGOTO SANITÁRIO	M²	5000	0,70	3.500,00
4	PROJETO DE COLETA DE ÁGUAS PLUVIAIS (COM OU SEM REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA DE CHUVAS)	M²	5000	0,70	3.500,00
5	PROJETO DE INFRAESTRUTURA DE AR CONDICIONADOS	M²	5000	0,55	2.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 231/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Concorrência Pública sob nº 04/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais)

Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos complementares: projeto estrutural em concreto armado, projeto estrutural em metálica, projeto hidráulico, projeto elétrico, telecomunicação e SPDA e projeto de prevenção contra incêndio e Pânico

Empresa: LV Engenharia e Projetos SS Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



LOTE 5

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO (SEM REDE DE HIDRANTE OU SPRINKLERS)	M²	5000	2,50	12.500,00
2	PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO (COM REDE DE HIDRANTE OU SPRINKLERS)	M²	10000	3,13	31.300,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 232/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Concorrência Pública sob nº 04/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais).

Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos complementares: projeto estrutural em concreto armado, projeto estrutural em metálica, projeto hidráulico, projeto elétrico, telecomunicação e SPDA e projeto de de prevenção contra incêndio e Pânico

Empresa: Kolf Engenharia Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 4

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	M²	5000	2,00	10.000,00
2	PROJETO DE INSTALAÇÕES DE TELECOMUNICAÇÃO (TELFÔNICA, LÓGICA E CÂMERAS)	M²	5000	1,40	7.000,00
3	PROJETO DE INSTALAÇÕES DE SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS)	M²	5000	1,00	5.000,00
4	PROJETO DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR (SISTEMA FOTOVOLTAICO CONECTADO À REDE LOCAL DA CONCESSIONÁRIA)	M²	5000	0,98	4.900,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 233/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 90.107,00 (noventa mil, cento e sete reais).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: S.V.BRAGA IMPORTADORA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
B/127	1/1	31428	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5X7,5CM, NÃO ESTÉRIL COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM², DIMENSÃO ABERTA 13X27CM, TEXTURA UNIFORME, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, TRAMA FECHADA, SEM DESFIAMENTO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	4.500	14,40	64.800,00	ANDREONI

Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
C/128	2/1	31428	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 7,5X7,5CM, NÃO ESTÉRIL COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM², DIMENSÃO ABERTA 13X27CM, TEXTURA UNIFORME, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, TRAMA FECHADA, SEM DESFIAMENTO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	1.500	14,40	21.600,00	ANDREONI
A/2	3/2	31384	ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 15CMX1,80M, EM FIBRAS CARDADAS DE ALGODÃO HIDRÓFobo, COM GOMA EM UMA DAS FACES, COM ESPESURA MÍNIMA DE 3MM, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E EM MANTAS UNIFORMES E CONTÍNUAS, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	400	0,99	396,00	ORTOFEN
A/4	3/4	26216	algodão ortopédico, medindo 06cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas	UN	200	0,42	84,00	ORTOFEN
A/5	3/5	40935	ATADURA GESSADA, MEDINDO 06CMX2,00M, ATÓXICA, CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TÊXTIL COMPATÍVEL, IMPREGNADA COM COLÓIDE, A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS, SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR, ENROLADO EM EIXO SUPORTE, EM FORMA CONTÍNUA E UNIFORME, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. UNIDADE.	UN	200	0,66	132,00	ORTOPLAST
A/7	3/7	26226	atadura gessada, medindo 15cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molha	UN	600	1,95	1.170,00	ORTOFLEX
A/61	3/61	31479	LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA SELAGEM EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	250	7,70	1.925,00	LUPLAST

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 234/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 30.367,60 (trinta mil, trezentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).



Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: CIRURGICA ITAMBE EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Edital	Lote/ item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
A/1	3/1	31383	ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 10CMX1,80M, EM FIBRAS CARDADAS DE ALGODÃO HIDRÓFOBO, COM GOMA EM UMA DAS FACES, COM ESPESURA MÍNIMA DE 3MM, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E EM MANTAS UNIFORMES E CONTÍNUAS, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	350	0,62	217,00	ORTOFEN
A/3	3/3	31385	ALGODÃO ORTOPÉDICO, MEDINDO 20CMX1,80M, EM FIBRAS CARDADAS DE ALGODÃO HIDRÓFOBO, COM GOMA EM UMA DAS FACES, COM ESPESURA MÍNIMA DE 3MM, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E EM MANTAS UNIFORMES E CONTÍNUAS, SEM IMPUREZAS, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	300	1,25	375,00	ORTOFEN
A/14	3/14	31405	CÂNULA GUEDEL Nº00, EM POLIPROPILENO, PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, INODORA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	30	2,80	84,00	ADVANTIVE
A/15	3/15	31406	CÂNULA GUEDEL Nº01, EM POLIPROPILENO, PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, INODORA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	30	3,00	90,00	ADVANTIVE
A/16	3/16	31407	CÂNULA GUEDEL Nº02, EM POLIPROPILENO, PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, INODORA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	30	3,32	99,60	ADVANTIVE
A/17	3/17	31408	CÂNULA GUEDEL Nº03, EM POLIPROPILENO, PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, INODORA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	50	3,32	166,00	ADVANTIVE
A/18	3/18	31409	CÂNULA GUEDEL Nº04, EM POLIPROPILENO, PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, INODORA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	30	3,00	90,00	ADVANTIVE

Quadro/ Edital	Lote/ item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
A/19	3/19	31410	CÂNULA GUEDEL Nº05, EM POLIPROPILENO, PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, INODORA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	30	3,50	105,00	ADVANTIVE
A/45	3/45	31450	FIO DE NYLON 4.0, CUTICULAR, COM AGULHA 2,0CM TRIANGULAR, 3/8 CÍRCULO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	50	36,00	1.800,00	SHALON
A/50	3/50	31461	GLICERINA LÍQUIDA, 100%, FRASCO COM NO MÍNIMO 1 L. UNIDADE.	FRC	300	11,90	3.570,00	FARMAX
A/51	3/51	31464	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO, EM REDE DE AR COMPRIMIDO, COM UMIDIFICADOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. UNIDADE.	UN	500	5,50	2.750,00	DARU
A/53	3/53	44753	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO PARA USO EM OXIGÊNIO HOSPITALAR OU NEBULIZADORES COM SAÍDA DE ROSCA, EXTENSÃO DA MANGUEIRA 1,60M. UNIDADE.	UN	500	1,10	550,00	DARU
A/55	3/55	31466	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADO POR RAO GAMA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX.	10	23,00	230,00	ADVANTIVE
A/65	3/65	31482	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 100% ALGODÃO, ROLO COM DIMENSÕES 20CM X 15M. UNIDADE.	UN	70	17,00	1.190,00	ORTOFEN
A/66	3/66	31483	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 100% ALGODÃO, ROLO COM DIMENSÕES 6CM X 15M. UNIDADE.	UN	70	6,30	441,00	ORTOFEN
A/67	3/67	31484	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO. UNIDADE.	UN	10	15,00	150,00	ADVANTIVE
A/68	3/68	31485	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL. UNIDADE.	UN	30	15,00	450,00	ADVANTIVE
A/77	3/77	31502	PINÇA ADSON COM DENTE 12CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. UNIDADE.	UN	150	21,90	3.285,00	ABC
A/94	3/94	31542	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18. UNIDADE.	UN	200	1,20	240,00	MARK MED
A/101	3/101	31553	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22. UNIDADE.	UN	200	1,30	260,00	MARK MED
A/105	3/105	31561	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20. UNIDADE.	UN	300	1,20	360,00	MARK MED
A/108	3/108	37338	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO INFANTIL. UNIDADE.	UN	200	14,01	2.802,00	SOLUMED
A/113	3/113	31582	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL COM TAMPA Nº 14. UNIDADE.	UN	5.000	0,65	3.250,00	MARK MED
A/118	3/118	31601	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO 12X18 MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	UN	10	5,30	53,00	MSO
A/119	3/119	31602	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO 16X18 MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	UN	10	6,00	60,00	MSO
A/124	3/124	40975	Unidade de aparelho de barbear, composto por 2 (duas) lâminas paralelas, com fita lubrificante, cabeça móvel, capa protetora para cabeça.sólido, não contém látex, não esteril. Unidade.	UN	7.000	1,10	7.700,00	VITALMAX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 235/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em



14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 60.687,00 (sessenta mil, seiscentos e oitenta e sete reais).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
A/30	3/30	31425	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, TIPO SACO, COM CORDÃO, GRADUAÇÃO DE 2000ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	37,12	3.712,00	MARKMED
A/42	3/42	37122	EQUIPO MACROGOTAS, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO COM ROLDANA E INJETOR LATERAL, INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL, GOTEJADORA EM MACRO GOTAS, TUBO EM PVC DE 1,50M, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME COM CONECTOR ESCALONADO QUE PERMITE ENCAIXE EM VÁRIOS TIPOS DE DISPOSITIVOS DE INFUSÃO. ESCALONAMENTO COM NO MÍNIMO 09 GRADUAÇÕES. UNIDADE.	UN	32.000	0,71	22.720,00	DESCARPACK
A/52	3/52	31465	KIT DE MICRONEBULIZAÇÃO INFANTIL EM REDE DE AR COMPRIMIDO, COM UMIDIFICADOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. UNIDADE	UN	500	4,95	2.475,00	DARU
A/54	3/54	44754	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL PARA USO EM OXIGÊNIO HOSPITALAR OU NEBULIZADORES COM SAÍDA DE ROSCA, EXTENSÃO DA MANGUEIRA 1,60M. UNIDADE.	UN	500	5,00	2.500,00	DARU
A/59	3/59	41123	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL, EM ROLO, COMPOSIÇÃO DE 100% DE FIBRAS NATURAIS, COR BRANCA. DIMENSÕES 50CMX70M (LXC), REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE, LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	RL	500	5,92	2.960,00	DESCARBOX
A/115	3/115	31587	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO, FRASCO CONTA GOTAS CONTENDO 250ML. UNIDADE.	UN	7.000	2,09	14.630,00	ARBORETO
A/116	3/116	31586	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, SISTEMA ABERTO, FRASCO CONTA GOTAS CONTENDO 100ML. UNIDADE.	UN	7.000	1,67	11.690,00	FARMAX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 236/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 14.418,90 (quatorze mil, quatrocentos e dezoito reais e noventa centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: DIHOSMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
A/11	3/11	31399	BANDEJA RETANGULAR, EM INOX, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, DIMENSÕES DE 30X20X4CM, PARA PREPARO DE MEDICAÇÕES. UNIDADE.	UN	50	56,00	2.800,00	AÇONOX
A/13	3/13	37121	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO, EM INOX, COM TAMPA PERFURADA, DIMENSÕES 26X12X6CM. UNIDADE.	UN	30	107,00	3.210,00	AÇONOX
A/21	3/21	44744	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO CURTA, TAMANHO Nº04, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	50	51,90	2.595,00	WELLDON
A/22	3/22	44745	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO CURTA, TAMANHO Nº05, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	50	53,00	2.650,00	WELLDON
A/25	3/25	44748	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO LONGA, TAMANHO Nº04, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	50	54,40	2.720,00	WELLDON
A/36	3/36	31437	DRENO DE PENROSE, ESTÉRIL, TAMANHO 1, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, EMBALADO COM FILME PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALAS, COM DATA DE VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNIDADE.	UN	50	2,60	130,00	INOVATEX
A/56	3/56	31467	LÂMINA DE BISTURI Nº 22, EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX.	10	31,39	313,90	ADVANTIVE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 237/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 17.257,00 (dezessete mil, duzentos e cinquenta e sete reais).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item Edital	Lote/ item sistema	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
A/88	3/88	31531	SONDA DE FOLEY Nº 16, DUAS VIAS E BALÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALAS, COM DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. UNIDADE.	UN	500	2,96	1.480,00	SOLIDOR



Quadro/ item	Lote/ item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
Edital	sistema							
A/89	3/89	31532	SONDA DE FOLEY Nº 18, DUAS VIAS E BALÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALAS, COM DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. UNIDADE.	UN	450	3,06	1.377,00	SOLIDOR
A/112	3/112	31581	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL COM TAMPA Nº 12, UNIDADE.	UN	30.000	0,48	14.400,00	MARKMED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 238/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 4.692,90 (quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e noventa centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: G.M.VALENCIA PRODUTOS HOSPITALARES.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item	Lote/ item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
Edital	sistema							
A/121	3/121	31609	TESOURA IRIS RETA 15CM, EM AÇO CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNIDADE.	UN	130	20,37	2.648,10	GOLGRAN
A/122	3/122	31611	TESOURA MAYO RETA 15CM, EM AÇO CIRÚRGICO, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. UNIDADE.	UN	60	34,08	2.044,80	GOLGRAN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 239/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 92.209,75 (noventa e dois mil, duzentos e nove reais e setenta e cinco centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item	Lote/ item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
Edital	sistema							
A/6	3/6	26225	atadura gessada, medindo 10cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar	UN	600	1,31	786,00	POLAR FIX

Quadro/ item	Lote/ item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
Edital	sistema							
A/9	3/9	31398	BACIA REDONDA, EM INOX, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, DIMENSÕES DE 35X7CM, CAPACIDADE PARA 4.700ML. UNIDADE.	UN	50	92,43	4.621,50	FORTINOX
A/28	3/28	31416	CATÉTER TIPO ÓCULOS, TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, APIROGÊNICO, EMBALADO COM FILME PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DATA DE VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. UNIDADE.	UN	1.000	0,75	750,00	BIOBASE
A/31	3/31	31426	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, TIPO BOLSA, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CAPACIDADE DA BOLSA DE DRENAGEM 2000ML (VOLUME APROXIMADO), PONTO DE AMOSTRAGEM, LOCAL APROPRIADO PARA O DRENO DE ESVAZIAMENTO DO COLETOR DE URINA, ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA FIXAR O COLETOR DE URINA. UNIDADE.	UN	1.500	2,58	3.870,00	FARMATEX
A/33	3/33	31429	CUBA RIM EM INOX, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, COM DIMENSÕES DE 26 X 12CM, CAPACIDADE PARA 700ML. UNIDADE.	UN	50	58,00	2.900,00	FORTINOX
A/37	3/37	37721	eletrodo descartável para monitoração cardíaca-ecg, adulto/pediátrico, retangular, com medidas aproximadas de 14x36mm, com gel sólido, não contém látex, não esteril. Unidade.	UN	10.000	0,28	2.800,00	DESCARPACK
A/43	3/43	31448	FIO DE NYLON 2,0, CUTICULAR, COM AGULHA 3,0CM TRIANGULAR, 3/8 CÍRCULO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	20	31,00	620,00	SHALON
A/46	3/46	31451	FIO DE NYLON 5,0, CUTICULAR, COM AGULHA 2,0CM TRIANGULAR, 3/8 CÍRCULO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	25	34,95	873,75	SHALON
A/63	3/63	31480	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 100% ALGODÃO, ROLO COM DIMENSÕES 10CM X 15M. UNIDADE.	UN	30	8,14	244,20	MSO
A/69	3/69	42603	MÁSCARA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, 3 DOBRAS COM FILTRO, TRIPLA PROTEÇÃO, HIPOALERGÊNCIA, ATÓXICA, CONFECCIONADA EM TELA NÃO TECIDO, COM PRESILHA PARA MOLDAR O NARIZ, FORMATO ANATÔMICO COM PREGA CENTRAL NO SENTIDO HORIZONTAL, PROPORCIONANDO ADEQUADA COBERTURA DO ROSTO E FILTRAGEM BACTERIANA NO DUPLO SENTIDO, EMBALADA COM DATA DE VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO M.S. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	350	4,60	1.610,00	PHARMATEX



Quadro/ item	Lote/ item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
Edital	sistema							
A/70	3/70	40950	MÁSCARA MODELO PFF-2, N95, PARA USO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM NÃO TECIDO, COM 6 CAMADAS, ATÓXICA E APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO. UNIDADE.	UN	500	1,99	995,00	DESCARPACK
A/81	3/81	31521	SERINGA DESCARTÁVEL COM 10ML, SEM AGULHA. UNIDADE.	UN	60.000	0,21	12.600,00	SR
A/83	3/83	31522	SERINGA DESCARTÁVEL COM 20ML, SEM AGULHA. UNIDADE.	UN	60.000	0,33	19.800,00	SR
A/85	3/85	31520	SERINGA DESCARTÁVEL COM 5ML, SEM AGULHA. UNIDADE.	UN	60.000	0,12	7.200,00	SR
A/86	3/86	31529	SONDA DE FOLEY Nº 12, DUAS VIAS E BALÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALAS, COM DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. UNIDADE.	UN	100	3,19	319,00	SOLIDOR
A/87	3/87	31530	SONDA DE FOLEY Nº 14, DUAS VIAS E BALÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALAS, COM DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. UNIDADE.	UN	150	3,13	469,50	SOLIDOR
A/90	3/90	31533	SONDA DE FOLEY Nº 20, DUAS VIAS E BALÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONADA, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALAS, COM DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO M. S. UNIDADE.	UN	200	2,99	598,00	SOLIDOR
A/91	3/91	31536	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. UNIDADE.	UN	100	0,69	69,00	BIOBASE
A/92	3/92	31537	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. UNIDADE.	UN	100	0,82	82,00	BIOBASE
A/93	3/93	31540	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14. UNIDADE.	UN	100	0,85	85,00	BIOBASE
A/95	3/95	31544	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 22. UNIDADE.	UN	200	0,94	188,00	BIOBASE
A/96	3/96	31545	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06. UNIDADE.	UN	200	0,79	158,00	BIOBASE
A/97	3/97	31547	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10. UNIDADE.	UN	200	1,13	226,00	BIOBASE
A/98	3/98	31548	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. UNIDADE.	UN	200	1,24	248,00	BIOBASE

Quadro/ item	Lote/ item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
Edital	sistema							
A/99	3/99	31550	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. UNIDADE.	UN	200	1,39	278,00	BIOBASE
A/100	3/100	31552	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. UNIDADE.	UN	200	1,17	234,00	BIOBASE
A/102	3/102	31555	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. UNIDADE.	UN	200	0,72	144,00	BIOBASE
A/103	3/103	31556	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. UNIDADE.	UN	300	0,65	195,00	BIOBASE
A/104	3/104	31558	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. UNIDADE.	UN	300	0,74	222,00	BIOBASE
A/106	3/106	31562	SONDA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, EM PVC Nº 2.5 COM CAFF. UNIDADE.	UN	100	6,75	675,00	SOLIDOR
A/107	3/107	40955	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO ADULTO. UNIDADE.	UN	300	13,95	4.185,00	MEDICONE
A/109	3/109	31578	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL COM TAMPÃO Nº 06. UNIDADE.	UN	200	0,61	122,00	BIOBASE
A/111	3/111	31580	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL COM TAMPÃO Nº 10. UNIDADE.	UN	10.000	0,49	4.900,00	BIOBASE
A/120	3/120	31603	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO 19X18 MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	UN	10	RS 9,47	94,70	MSO
A/125	3/125	39316	SONDA G-TUBE(14 FRENCH)- TUBO PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MÉDICO TRANSPARENTE, COM LISTRA RADIOPACA AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. MARCAS EM CENTÍMETRO AO LONGO DO TUBO PARA FACILITAR A MEDIÇÃO. FIXAÇÃO INTERNA PARA BALÃO DE SILICONE, COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E EXTERNA POR UM ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS. CALIBRE 14 FRENCH.	UN	10	358,00	3.580,00	MEDICONE
A/126	3/126	45545	TUBO PARA GASTROSTOMIA, NÍVEL DA PELE, EM SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, COM FITA RADIOPACA AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO. BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA, VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, E DISPOSITIVO ANTI REFLUXO. SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXÃO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALIMENTAÇÃO. COJUNTO COMPLETO COM TUBO PARA GASTROSTOMIA, SONDA EXTENSORA 2 COM PINÇA PARA ALIMENTAÇÃO EM BOLUS; SERINGA PARA ALIMENTAÇÃO DE 35CC. CALIBRE 14FR X 1,5 CM DE COMPRIMENTO.	UN	10	1.546,71	15.467,10	MEDICONE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 240/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 77.219,00 (setenta e sete mil, duzentos e dezenove reais).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item	Lote/ item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
Edital	sistema							
A/20	3/20	44743	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO CURTA, TAMANHO Nº03, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	50	49,09	2.454,50	CPL
A/23	3/23	44746	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO CURTA, TAMANHO Nº06, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	50	51,00	2.550,00	CPL
A/24	3/24	44747	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO LONGA, TAMANHO Nº03, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	50	58,00	2.900,00	CPL
A/26	3/26	44749	CÂNULA METÁLICA, KIT PARA TRAQUEOSTOMIA, EM AÇO INOX, MODELO LONGA, TAMANHO Nº05, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	UN	50	54,50	2.725,00	CPL
A/27	3/27	48071	cânula metálica, kit para traqueostomia, em aço inox, modelo longa, tamanho nº06, embalagem individual, dados de identificação e procedência. unidade.	UN	100	60,44	6.044,00	CPL
A/34	3/34	31430	DETECTOR ULTRASSÔNICO PORTÁTIL DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL, QUE FUNCIONA POR EFEITO DOPPLER, DETECTA FLUXO DO CORDÃO UMBILICAL, DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ MÚLTIPLA, LOCALIZAÇÃO DA PLACENTA, MONITORAÇÃO FETAL DURANTE O TRABALHO DE PARTO, AUSCULTA CARDIO-FETAL A PARTIR DA 12ª SEMANA, COM DIMENSÕES 130 X 62 X 35 MM, ALIMENTAÇÃO A BATERIA DE 9V, DIGITAL, ACOMPANHA TUBO DE GEL, CABO TRANSDUTOR DE 80CM, BATERIA DE 9V E ESTOJO, COM 01 ANO DE GARANTIA. UNIDADE.	UN	30	356,59	10.697,70	MB
A/58	3/58	31469	LARINGOSCÓPIO COM 05 LÂMINAS (1 RETA Nº0 E 4 CURVAS Nº1, 2, 3 E 4), CORPO METÁLICO COM CAPACIDADE DE 2 PILHAS MÉDIAS, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL (ACABAMENTO FOSCO) COM EXCELENTE CONTATO ELÉTRICO DO CONJUNTO E LÂMPADA DE ALTA PERFORMANCE E FOCO CENTRADO. UNIDADE.	UN	50	589,71	29.485,50	MD
A/64	3/64	31481	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 100% ALGODÃO, ROLO COM DIMENSÕES 15CM X 15M. UNIDADE.	UN	70	8,34	583,80	MSO
A/74	3/74	40953	PÁS PARA DESFIBRILADOR (PAR), EM POLÍMERO DE ALTA DURABILIDADE, COM GEL CONDUTOR E CABO DE CONEXÃO, TAMANHO ADULTO, ELETRODO EXTERNO, DESCARTÁVEL, PARA DESFIBRILAÇÃO, CARDIOVERSÃO, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORIZAÇÃO, COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DA MARCA INSTRAMED.	UN	50	395,57	19.778,50	INSTRAMED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 241/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 10.841,20 (dez mil, oitocentos e quarenta e um reais e vinte centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item	Lote/ item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
Edital	sistema							
A/60	3/60	31470	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) 2% (20MG/ML), GELÉIA TÓPICA, BISNAGA COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS.	UN	1.600	2,50	4.000,00	HIPOLABOR
A/71	3/71	31498	P. V. P. I. SOLUÇÃO DE IODOPOLIVIDONA A 10%, TÓPICA, AQUOSA, FRASCO ALMOTOLIA COM 100ML. UNIDADE.	FRC	450	2,42	1.089,00	FARMAX
A/72	3/72	31499	P.V.P.I. SOLUÇÃO DE IODOPOLIVIDONA A 10%, DEGERMANTE, COM TENSOATIVOS, FRASCO ALMOTOLIA COM 100ML. UNIDADE.	FRC	60	2,62	157,20	FARMAX
A/117	3/117	31596	SORO GLICOSADO 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA COM 500ML. UNIDADE.	UN	1.500	3,73	5.595,00	HALEX ISTAR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 242/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 136/2019, homologado em 14/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 32.018,60 (trinta e dois mil e dezoito reais e sessenta centavos).

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares, para utilização nos serviços de atendimento realizados nas Unidades Básicas de Saúde (UBS) e nas Unidades de Pronto atendimento.

Empresa: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ item	Lote/ item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
Edital	sistema							
A/8	3/8	48072	atadura gessada, medindo 20cmx4,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. unidade.	UN	600	3,63	2.178,00	POLAR FIX
A/38	3/38	48073	Eletrodo para ECG, adulto, precordial de sucção, com pera, fabricado em alumínio com revestimento de prata ou cromo, podendo ser lavável em água ou autoclavável, deve ser compatível com eletrocardiogramas e seus respectivos cabos, deve possuir terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana. Unidade.	UN	150	26,00	3.900,00	DESCARPACK
A/39	3/39	48074	Eletrodo para ECG, infantil, precordial de sucção, com pera, fabricado em alumínio com revestimento de prata ou cromo, podendo ser lavável em água ou autoclavável, deve ser compatível com eletrocardiogramas e seus respectivos cabos, deve possuir terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana. Unidade.	UN	120	24,43	2.931,60	SKINTACT



Quadro/ item	Lote/ item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A/44	3/44	31449	FIO DE NYLON 3.0, CUTICULAR, COM AGULHA 3,0CM TRIANGULAR, 3/8 CÍRCULO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	50	31,00	1.550,00	DONATI
A/49	3/49	31459	GEL PARA ULTRASSOM, USO EM APARELHOS DE ULTRASSOM, ECÓGRAFOS E DOPPLERS, UTILIZADO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA, CONTENDO PH NEUTRO, SEM COR E SEM CHEIRO, EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS UNIDADE.	UN	600	2,34	1.404,00	VICPHARMA
A/73	3/73	31490	PAPEL TÉRMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO, FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, ÓTIMA SENSIBILIDADE PARA IMPRESSÃO TÉRMICA E EXCELENTE FIXAÇÃO, ACEITA REGISTRO POR CABEÇA TÉRMICA, SEM CONTATO COM O PAPEL, FORMATO BOBINA, LARGURA 216MM, EXTENSÃO DA BOBINA 30M. UNIDADE.	UN	300	26,00	7.800,00	TECNOPRINT
A/78	3/78	31509	PINÇA KÖCHER CURVA 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. UNIDADE.	UN	100	31,77	3.177,00	ABC
A/82	3/82	31518	SERINGA DESCARTÁVEL COM 1ML, COM AGULHA 13X0,45MM. UNIDADE.	UN	2.000	0,15	300,00	SR
A/84	3/84	31519	SERINGA DESCARTÁVEL COM 3ML, SEM AGULHA. UNIDADE.	UN	70.000	0,10	7.000,00	SR
A/110	3/110	31579	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL COM TAMPA Nº 08. UNIDADE.	UN	3.000	0,49	1.470,00	MEDSONDA
A/114	3/114	31585	SONDA URETRAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL EM PVC FLEXÍVEL COM TAMPA Nº 20. UNIDADE.	UN	350	0,88	308,00	MEDSONDA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 243/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 77/2019, homologado em 19/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 17.280,00 (dezessete mil e duzentos e oitenta reais)

Objeto: Aquisição de produtos para fabricação de Leite de Soja para distribuição gratuita

Empresa: M M Moreira & Moreira Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição	Marca	Un	Qtd	Valor . Unit. (RS)	Valor . Total. (RS)
2	QUILO DE SOJA EM GRÃOS NÃO TRANSGÊNICA PARA FABRICAÇÃO DE LEITE DE SOJA, OS GRÃO DEVEM SER INTEIROS, SELECIONADOS TIPO 1, SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 11/2007, ART.4, §3, DO MAPA, SEM SUJEIRAS E EMBALADAS EM SACOS DE 40 KG.	tibaji	UN	5000	2,80	14.000,00
7	GALÕES DE 5LT DE DETERGENTE USO GERAL	marquimica	UN	20	32,50	650,00
8	GALÕES DE 5LT DE DESINCRUSTANTE ALCALINO CLORADO	marquimica	UN	20	46,50	930,00
9	PACOTES DE SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO COM 10 UNIDADES CADA	Cianorte plasticos	UN	100	17,00	1.700,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 244/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 77/2019, homologado em 19/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 16.867,00 (dezesseis mil e oitocentos e sessenta e sete reais).

Objeto: Aquisição de produtos para fabricação de Leite de Soja para distribuição gratuita

Empresa: Marka Serviços e Comércio Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição	Marca	Un	Qtd	Valor . Unit. (RS)	Valor . Total. (RS)
1	KG DE BOBINA PLÁSTICA, PERSONALIZADA (LOGO MUNICÍPIO DE CIANORTE) PARA EMBALAR O LEITE DE SOJA, COM IMPRESSÃO DE 04 CORES, 07 MIGRAS, PESO MÁXIMO DE 13 KG POR BOBINA, (PEBD) 310 MM.	subpack	UN	200	26,00	5.200,00
3	PANO DE NYLON PARA CENTRIFUGAR COM MEDIDAS DE 1,50M X 0,38CM CADA PARA VACA MECÂNICA	processo	UN	8	135,00	1.080,00
4	FITAS PARA O DATADOR DA MÁQUINA EMBALADEIRA	metala	UN	30	35,90	1.077,00
5	LITROS DE EMULSÃO ANTIESPUMANTE PRÓPRIO PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. DILUIÇÃO 01 ML/LITRO	aromax	UN	150	36,90	5.535,00
6	LITROS DE AROMATIZANTE A BASE OLEOSA COM CORANTE E AROMA, PRÓPRIO PARA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS. DILUIÇÃO 01 ML/LITRO	aromax	UN	150	26,50	3.975,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 245/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 320.724,00 (trezentos e vinte mil, setecentos e vinte e quatro reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
1	30765	ACEBROFILINA 25MG/5ML, XAROPE. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 120ML.	FRC	4.000,0000	R\$ 2,78	11.120,00	PRATI-DONADUZZI
9	30774	ALBENDAZOL 400MG/10ML (40MG/ML) SUSPENSÃO. FRASCO COM NO MÍNIMO 10ML.	FRC	15.000,0000	R\$ 0,99	14.850,00	PRATI-DONADUZZI
11	17308	ALOPURINOL 300MG. COMPRIMIDO.	CMD	78.000,0000	R\$ 0,17	13.260,00	PRATI-DONADUZZI
15	30779	AMOXICILINA 250MG/5ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 150ML APÓS RECONSTITUIÇÃO.	FRC	6.000,0000	R\$ 4,69	28.140,00	PRATI-DONADUZZI
22	43635	ATENOLOL 50MG. LOTE COM 1.000 COMPRIMIDOS.	LOT	320,0000	R\$ 30,00	9.600,00	PRATI-DONADUZZI
30	30792	BROMOPRIDA 10MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	100,0000	R\$ 157,00	15.700,00	PRATI-DONADUZZI
49	17329	CITALOPRAN 20MG. COMPRIMIDO.	CMD	350.000,0000	R\$ 0,12	42.000,00	PRATI-DONADUZZI
70	30837	DIPIRONA 500MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	250,0000	R\$ 70,00	17.500,00	PRATI-DONADUZZI
136	30910	METRONIDAZOL 250MG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	150,0000	R\$ 60,00	9.000,00	PRATI-DONADUZZI
138	30912	METRONIDAZOL 500MG/5G, CREME VAGINAL. TUBO COM NO MÍNIMO 50G E APLICADORES.	TB	2.200,0000	R\$ 3,97	8.734,00	PRATI-DONADUZZI
139	30913	MICONAZOL 20MG/G, CREME DERMATOLÓGICO. TUBO COM NO MÍNIMO 28G.	TB	4.200,0000	R\$ 1,70	7.140,00	PRATI-DONADUZZI
146	30917	NIMESULIDA 100MG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	750,0000	R\$ 30,00	22.500,00	PRATI-DONADUZZI



Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
148	30919	NISTATINA 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 50ML.	FRC	1.000,0000	RS 3,43	3.430,00	PRATI-DONADUZZI
184	43675	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRINA 80MG. LOTE COM 1.000 COMPRIMIDOS.	LOT	30,0000	RS 80,00	2.400,00	PRATI-DONADUZZI
187	30958	SULFATO FERROSO 40MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	335,0000	RS 30,00	10.050,00	PRATI-DONADUZZI
199	30970	VERAPAMIL 80MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	10,0000	RS 80,00	800,00	PRATI-DONADUZZI
205	30881	IBUPROFENO 600MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	550,0000	RS 190,00	104.500,00	PRATI-DONADUZZI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 246/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 205.960,00 (duzentos e cinco mil, novecentos e sessenta reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: A. D. DAMINELLI EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
92	30860	GENTAMICINA 0,5%, SOLUÇÃO ESTÉRIL OFTÁLMICA. FRASCO COM 5ML.	FRC	2.800,0000	RS 8,20	22.960,00	ALLERGAN
152	30922	NORETISTERONA 0,35MG. LOTE COM 35 COMPRIMIDOS.	LOT	400,0000	RS 6,00	2.400,00	BIOLAB
191	30962	TIOTRÓPIO (BROMETO) 2,5MCG/DOSE, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO. FRASCO COM NO MÍNIMO 60 DOSES OU 4ML ACOMPANHA INALADOR.	FRC	700,0000	RS 258,00	180.600,00	BOEHRINGER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 247/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 166.790,00 (cento e sessenta e seis mil, setecentos e noventa reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
5	43629	ACICLOVIR 200MG, COMPRIMIDO.	CMD	45.000,0000	RS 0,18	8.100,00	PHARLAB
25	30787	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL - IM + DILUENTE (AMPOLA ÁGUA DESTILADA). FRASCO AMPOLA	FRC	5.000,0000	RS 9,00	45.000,00	TEUTO
37	30801	CARBAMAZEPINA 200MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	390,0000	RS 112,00	43.680,00	TEUTO
78	43650	ESPIRONOLACTONA 100MG. COMPRIMIDO.	CMD	8.000,0000	RS 0,32	2.560,00	EMS
125	17073	LISINAPRIL 20MG. COMPRIMIDO.	CMD	71.000,0000	RS 0,60	42.600,00	EMS
161	43668	PARACETAMOL 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCOS COM NO MÍNIMO 15ML.	FRC	7.000,0000	RS 0,67	4.690,00	HIPOLABOR
164	17387	PENTOXIFILINA 400MG. COMPRIMIDO.	CMD	36.000,0000	RS 0,56	20.160,00	EMS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 248/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 467.600,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil e seiscentos reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
69	43645	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG. COMPRIMIDO.	CMD	820.000,0000	RS 0,32	262.400,00	SERVIER
197	43678	VENLAFAXINA (CLORIDRATO) 150MG. COMPRIMIDO.	CMD	120.000,0000	RS 0,90	108.000,00	TORRENT
198	43679	VENLAFAXINA (CLORIDRATO) 75MG. COMPRIMIDO.	CMD	180.000,0000	RS 0,54	97.200,00	TORRENT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 249/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 79.531,80 (setenta e nove mil, quinhentos e trinta e um reais e oitenta centavos).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
192	30963	VALPROATO DE SÓDIO 288MG, EQUIVALENTE A 250MG DE ÁCIDO VALPRÓICO. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	70,0000	RS 164,74	11.531,80	ABBOTT
194	43677	VALPROATO DE SÓDIO 576MG, EQUIVALENTE A 500MG DE ÁCIDO VALPRÓICO. COMPRIMIDO.	CMD	200.000,0000	RS 0,34	68.000,00	ABBOTT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 250/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 214.493,00 (duzentos e quatorze mil, quatrocentos e noventa e três reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CIRURGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
42	30807	CEFALEXINA 250MG/5ML, PÓ PARA SUSPENSÃO. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 100ML APÓS RECONSTITUIÇÃO.	FRC	3.000,0000	RS 8,94	26.820,00	UNIÃO QUÍMICA
44	30810	CETOPROFENO 100MG/2ML (50MG/ML) INJETÁVEL - IM. AMPOLA COM 2ML.	AMP	24.000,0000	RS 1,12	26.880,00	HIPOLABOR



Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
55	30820	CLONAZEPAM 2,5MG/ML. SOLUÇÃO ORAL GOTAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 20ML.	FRC	4.800,0000	RS 1,63	7.824,00	HIPOLABOR
82	43652	FENITOÍNA 100MG. COMPRIMIDO.	CMD	180.000,0000	RS 0,12	21.600,00	HIPOLABOR
96	30866	GUACO (MIKANIA GLOMERATA 117,6MG/ML) XAROPE. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 100ML.	FRC	5.000,0000	RS 1,82	9.100,00	NATULAB
98	30873	HALOPERIDOL 2MG/ML. SOLUÇÃO ORAL GOTAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 20ML.	FRC	300,0000	RS 2,16	648,00	UNIÃO QUIMICA
102	30876	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML A 62MG/ML. SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 150ML.	FRC	2.000,0000	RS 2,33	4.660,00	NATULAB
104	30880	IBUPROFENO 50MG/ML. SUSPENSÃO. FRASCO COM NO MÍNIMO 30ML.	FRC	14.000,0000	RS 1,01	14.140,00	NATULAB
110	17359	IVERMECTINA 6MG. COMPRIMIDO.	CMD	2.500,0000	RS 0,23	575,00	VITAPAN/ VITAMEDIC
145	30916	NIFEDIPINA RETARD 20MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	250,0000	RS 134,36	33.590,00	MEDQUIMICA
156	43552	OMEPRAZOL 20MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	1.000,0000	RS 59,50	59.500,00	GEOLAB
165	30936	PERMETRINA 1%. LOÇÃO. FRASCO COM 60ML.	FRC	400,0000	RS 1,37	548,00	NATIVITA
166	30937	PERMETRINA 5%. LOÇÃO. FRASCO COM 60ML.	FRC	400,0000	RS 2,25	900,00	NATIVITA
177	36431	RANITIDINA 15MG/ML. SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 120ML.	FRC	2.000,0000	RS 3,55	7.100,00	NATIVITA
186	43676	SULFATO FERROSO 25MG/ML. SOLUÇÃO ORAL GOTAS. FRASCOS COM NO MÍNIMO 30ML.	FRC	800,0000	RS 0,76	608,00	NATULAB

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 251/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 78.581,20 (setenta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
39	30806	CARVEDILOL 12,5MG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	480,0000	RS 59,05	28.344,00	GERMED
40	30805	CARVEDILOL 6,25MG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	480,0000	RS 47,39	22.747,20	GERMED
84	30850	FENOBARBITAL 40MG/ML. SOLUÇÃO ORAL GOTAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 20ML.	FRC	1.000,0000	RS 2,72	2.720,00	UNIÃO QUIMICA
133	30907	METOCLOPRAMIDA 10MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	22,0000	RS 84,00	1.848,00	BELFAR
149	30920	NISTATINA 25.000 UI/G. CREME VAGINAL. TUBO COM NO MÍNIMO 60G E APLICADORES.	TB	4.000,0000	RS 3,35	13.400,00	GREEN PHARMA
180	41001	SIMETICONA 75MG/ML. EMULSÃO ORAL GOTAS. FRASCOS COM NO MÍNIMO 10ML.	FRC	4.000,0000	RS 0,70	2.800,00	HIPOLABOR
201	39179	vitaminas do complexo b, solução oral. composição básica: B1, B2, B6, B12 E PP frasco com copo medida e no mínimo 100ml.	FRC	1.000,0000	RS 2,38	2.380,00	MEDQUIMICA
202	39180	39180: vitaminas do complexo b, composição básica: B1, B2, B3, B5, B6, B12. Lote com 1000 comprimidos.	LOT	130,0000	RS 33,40	4.342,00	VITAMED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 252/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em

20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 24.011,20 (vinte e quatro mil e onze reais e vinte centavos).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca/
6	30770	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	800,0000	RS 18,80	15.040,00	IMEC
147	30918	NIMODIPINA 30MG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	60,0000	RS 149,52	8.971,20	VITAMEDIC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 253/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 78.605,00 (setenta e oito mil, seiscentos e cinco reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
59	30824	CLORPROMAZINA 25MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	58,0000	RS 190,00	11.020,00	CRISTALIA
60	43642	CODÉINA 30MG. COMPRIMIDO.	CMD	33.000,0000	RS 0,74	24.420,00	CRISTALIA
97	30872	HALOPERIDOL 1MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	53,0000	RS 120,00	6.360,00	CRISTALIA
100	30869	HALOPERIDOL (DECANOATO) 50MG/ML (70,52MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 1ML.	AMP	2.300,0000	RS 5,15	11.845,00	CRISTALIA
116	22912	LEVOMEPRAMAZINA 25MG. COMPRIMIDO.	CMD	78.000,0000	RS 0,32	24.960,00	CRISTALIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 254/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 412.819,00 (quatrocentos e doze mil, oitocentos e dezenove reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
8	43630	ALBENDAZOL 400MG. COMPRIMIDO MASTIGÁVEL.	CMD	20.000,0000	RS 0,37	7.400,00	PRATI
23	30785	AZITROMICINA 200MG/5ML (600MG/15ML). PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL. FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 15ML APÓS RECONSTITUIÇÃO. ACOMPANHADO DE DILUENTE E SERINGA DOSADORA.	FRC	7.200,0000	RS 6,06	43.632,00	PRATI
36	30800	CARBAMAZEPINA 2% (20MG/ML) SUSPENSÃO. FRASCO COM SERINGA DOSADORA E NO MÍNIMO 100ML.	FRC	3.000,0000	RS 9,50	28.500,00	SANVAL
48	30814	CIPROFLOXACINO 500MG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	205,0000	RS 119,40	24.477,00	PRATI
76	43648	ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 10MG. COMPRIMIDO.	CMD	90.000,0000	RS 0,39	35.100,00	GREEN PHARMA
128	30901	LORATADINA 1MG/ML. XAROPE. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 100ML.	FRC	6.500,0000	RS 2,30	14.950,00	PRATI



Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
135	22915	METOPROLOL (SUCCINATO) 50MG. COMPRIMIDO.	CMD	220.000,0000	R\$ 0,62	136.400,00	ACCORD
153	17381	NORTRIPTILINA 25MG. COMPRIMIDO.	CMD	75.000,0000	R\$ 0,29	21.750,00	RANBAXY
158	17383	OXCARBAZEPINA 600MG. COMPRIMIDO.	CMD	80.000,0000	R\$ 1,14	91.200,00	RANBAXY
174	43671	PROPAFENONA 300MG. COMPRIMIDO.	CMD	3.000,0000	R\$ 0,47	1.410,00	PRATI
204	30772	ÁCIDO FÓLICO 5MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	200,0000	R\$ 40,00	8.000,00	NATULAB

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 255/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 161.100,32 (cento e sessenta e um mil e cem reais e trinta e dois centavos).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
10	43631	ALENDRONATO SÓDICO 70MG. COMPRIMIDO.	CMD	45.000,0000	R\$ 0,18	8.100,00	ELOFAR
32	30794	BRONFERINAMINA 2MG/ML + FENILEFRINA 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 20ML.	FRC	6.500,0000	R\$ 6,77	44.005,00	ELOFAR
47	17327	CLOSTAZOL 50MG. COMPRIMIDO.	CMD	80.000,0000	R\$ 0,24	19.200,00	EUROFARMA
73	43647	DOXAZOSINA 2MG. LOTE COM 1.000 COMPRIMIDOS.	LOT	172,0000	R\$ 114,81	19.747,32	APSEN
89	30857	FLUOCINOLONA 0,250MG/ML + POLIMIXINA B 10000UI/ML + NEOMICINA 3,50MG/ML + LIDOCAÍNA 20MG/ML, SOLUÇÃO OTOLÓGICA. FRASCO COM NO MÍNIMO 5ML.	FRC	2.300,0000	R\$ 1,96	4.508,00	ELOFAR
159	30928	OXCARBAZEPINA 60MG/ML, SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML ACOMPANHA SERINGA DOSADORA.	FRC	2.000,0000	R\$ 22,77	45.540,00	UNIÃO QUÍMICA
160	30930	ÓXIDO DE ZINCO + VITAMINA A E D POMADA. TUBO COM NO MÍNIMO 45G.	TB	8.000,0000	R\$ 2,50	20.000,00	CIMED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 256/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 97.840,00 (noventa e sete mil, oitocentos e quarenta reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
46	17328	CLOSTAZOL 100MG. COMPRIMIDO.	CMD	95.000,0000	R\$ 0,44	41.800,00	EUROFARMA
113	40986	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG CÁPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.	CPS	15.000,0000	R\$ 1,60	24.000,00	ROCHE
167	22917	PIRACETAM 800MG. COMPRIMIDO.	CMD	36.000,0000	R\$ 0,89	32.040,00	UCB

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 257/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 10.912,90 (dez mil, novecentos e doze reais e noventa centavos).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
65	30831	DIAZEPAM 5MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	65,0000	R\$ 63,66	4.137,90	NOVA QUÍMICA
193	30964	VALPROATO DE SÓDIO 57,624MG/ML, EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ÁCIDO VALPRÓICO, XAROPE. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 100ML.	FRC	2.500,0000	R\$ 2,71	6.775,00	HIPOLABOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 258/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 85.200,00 (oitenta e cinco mil e duzentos reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: GRAZIELA VELANI ABUFARES COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
34	30798	CÁLCIO (FOSFATO) 600MG + VITAMINA D3 400UL. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	1.200,0000	71,00	85.200,00	DOLOTRAT

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 259/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 150.135,00 (cento e cinquenta mil, cento e trinta e cinco reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
3	30767	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML, XAROPE. FRASCOS COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 120ML.	FRC	6.000,0000	R\$ 5,76	34.560,00	GEOLAB
19	36416	ARIPIPRAZOL 10MG. COMPRIMIDO.	CMD	6.000,0000	R\$ 1,00	6.000,00	ZYDUS NIKKHO
20	36417	ARIPIPRAZOL 15MG. COMPRIMIDO.	CMD	3.000,0000	R\$ 1,35	4.050,00	ZYDUS NIKKHO
79	30845	ESPIRONOLACTONA 25MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	260,0000	R\$ 136,00	35.360,00	ASPEN PHARMA
93	43655	GLIBENCLAMIDA 5MG. LOTE COM 1.000 COMPRIMIDOS.	LOT	10,0000	R\$ 19,90	199,00	MEDQUÍMICA
107	43658	ISOFLAVONAS DE SOJA 150MG (GLICINE MAX A 40%). COMPRIMIDO.	CMD	76.000,0000	R\$ 0,48	36.480,00	VITAMED
108	30885	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 20MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS	LOT	180,0000	R\$ 70,00	12.600,00	ZYDUS NIKKHO



Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
141	36429	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG. COMPRIMIDO.	CMD	3.000,0000	R\$ 0,63	1.890,00	GEOLAB
176	30947	RANITIDINA 150MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	150,0000	R\$ 84,99	12.748,50	MEDQUIMICA
188	30959	TIAMINA 300MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	35,0000	R\$ 178,50	6.247,50	HIPOLABOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 260/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 67.089,40 (sessenta e sete mil e oitenta e nove reais e quarenta centavos).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
122	36424	LISDEXANFETAMINA 30MG. COMPRIMIDO.	CMD	4.900,0000	R\$ 9,67	47.383,00	PATHEON
124	36426	LISDEXANFETAMINA 70MG. COMPRIMIDO.	CMD	1.680,0000	R\$ 11,73	19.706,40	PATHEON

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 261/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 110.952,00 (cento e dez mil, novecentos e cinquenta e dois reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: MEDITON FARMACEUTICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
45	43638	CICLOBENZAPRINA 5MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	290,0000	R\$ 109,00	31.610,00	EMS
50	43639	CLARITROMICINA 500MG. COMPRIMIDO.	CMD	3.000,0000	R\$ 2,73	8.190,00	EMS
127	22914	METILFENIDATO 10MG. COMPRIMIDO.	CMD	140.000,0000	R\$ 0,50	70.000,00	EMS
203	40133	CLONIDINA (CLORIDRATO) 0,150MG. COMPRIMIDO	CMD	4.800,0000	R\$ 0,24	1.152,00	BOHERINGER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 262/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 176.719,14 (cento e setenta e seis mil, setecentos e dezenove reais e quatorze centavos).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
80	30846	ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL. TUBO COM NO MÍNIMO 50G E APLICADOR.	TB	900,0000	R\$ 12,04	10.836,00	SANVAL
115	22913	LEVOMEPROMAZINA 100MG. COMPRIMIDO.	CMD	42.000,0000	R\$ 0,64	26.880,00	HIPOLABOR
118	43659	LEVONORGESTREL 0,75MG. COMPRIMIDO.	CMD	5.000,0000	R\$ 4,40	22.000,00	UNIÃO QUIMICA
137	30911	METRONIDAZOL 40MG/ML. SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 100ML.	FRC	1.000,0000	R\$ 8,09	8.090,00	EMS
140	30914	MICONAZOL 20MG/G, CREME VAGINAL. TUBO COM NO MÍNIMO 80G E APLICADORES.	TB	1.600,0000	R\$ 5,15	8.240,00	HIPOLABOR
168	30939	PRIMETAMINA 25MG. LOTE COM 500 COMPRIMIDOS.	LOT	6,0000	R\$ 42,92	257,52	FARMOQUIMICA
169	30940	PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 4,02MG/ML, EQUIVALENTE A 3MG/ML, SOLUÇÃO ORAL. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 60ML.	FRC	18.000,0000	R\$ 3,32	59.760,00	HIPOLABOR
170	30941	PREDNISONA 20MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	75,0000	R\$ 148,49	11.136,75	SANVAL
171	30942	PREDNISONA 5MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	53,0000	R\$ 69,79	3.698,87	SANVAL
172	43670	PROGESTERONA 200 MG. COMPRIMIDO.	CMD	6.000,0000	R\$ 2,97	17.820,00	BESINS
189	17403	TICLOPIDINA 250MG. COMPRIMIDO.	CMD	10.000,0000	R\$ 0,80	8.000,00	GERMED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 263/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 260.926,40 (duzentos e sessenta mil, novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
13	30778	AMITRIPTILINA 25MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	570,0000	R\$ 25,80	14.706,00	TEUTO
17	43634	AMOXICILINA 500MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	200,0000	R\$ 132,00	26.400,00	TEUTO
18	30783	ANLIDIPINO 5MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	850,0000	R\$ 23,92	20.332,00	TEUTO
29	30791	BIPERIDENO 2MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	170,0000	R\$ 151,10	25.687,00	CRISTALIA
31	30793	BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 20ML.	FRC	3.600,0000	R\$ 0,94	3.384,00	MARIOL
35	43637	CAPTROPIL 25MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	50,0000	R\$ 15,91	795,50	PRATI DONADUZZI
54	30819	CLONAZEPAM 0,5MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	130,0000	R\$ 55,75	7.247,50	GEOLAB
58	35089	CLORPROMAZINA 100 MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	60,0000	R\$ 181,15	10.869,00	CRISTALIA
62	17062	DEXAMETASONA 4MG. COMPRIMIDO.	CMD	13.000,0000	R\$ 0,25	3.250,00	TEUTO
77	39175	ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 10MG/ML. FRASCO COM NO MÍNIMO 20ML.	FRC	1.500,0000	R\$ 6,42	9.630,00	HIPOLABOR
83	30849	FENOBARBITAL 100MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	130,0000	R\$ 88,21	11.467,30	CRISTALIA
88	30856	FLUNARIZINA 10MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	92,0000	R\$ 79,20	7.286,40	VITAMED
91	30859	FUROSEMIDA 40MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	240,0000	R\$ 29,93	7.183,20	PRATI DONADUZZI
101	30875	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	10,0000	R\$ 11,00	110,00	TEUTO
106	43657	IPRATRÓPIO (BROMETO) 0,250MG/ML, SOLUÇÃO INALATÓRIA. FRASCO COM NO MÍNIMO 20ML.	FRC	400,0000	R\$ 0,73	292,00	TEUTO
111	30888	LACTULOSE 667MG/ML, XAROPE. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 120ML.	FRC	2.200,0000	R\$ 5,28	11.616,00	NUTRIEX
134	43662	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCOS COM NO MÍNIMO 10ML.	FRC	400,0000	R\$ 0,61	244,00	MARIOL
143	36428	MONTELUCASTE DE SÓDIO 5MG. COMPRIMIDO.	CMD	6.000,0000	R\$ 0,37	2.220,00	GEOLAB
154	17382	NORTRIPTILINA 75MG. COMPRIMIDO.	CMD	10.000,0000	R\$ 0,63	6.300,00	RANBAXY



Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
155	30926	ÓLEO MINERAL 100%. USO ORAL. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 100ML.	FRC	1.200,0000	RS 2,00	2.400,00	MARIOL
157	36430	ONDANSETRONA 4MG. COMPRIMIDO DE DESINTEGRAÇÃO ORAL.	CMD	2.000,0000	RS 2,36	4.720,00	BIOLAB-SANUS
179	43673	SERTRALINA 50MG. LOTE COM 1.000 COMPRIMIDOS.	LOT	850,0000	RS 96,50	82.025,00	PRATI DONDUZZI
182	43674	SULFADIAZINA 500MG. LOTE COM 1.000 COMPRIMIDOS.	LOT	10,0000	RS 196,95	1.969,50	SOBRAL
190	30961	TIMOLOL (MALEATO) 5MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA. FRASCO COM NO MÍNIMO 5ML.	FRC	800,0000	RS 0,99	792,00	TEUTO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 264/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 427.439,15 (quatrocentos e vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quinze centavos).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
7	30771	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS. FRASCO COM NO MÍNIMO 20ML.	FRC	1.000,0000	RS 5,84	5.840,00	NATULAB
14	30780	AMOXICILINA 250MG/5ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 62,5MG/5ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 75ML APÓS RECONSTITUIÇÃO.	FRC	5.000,0000	RS 11,30	56.500,00	SANDOZ
16	43633	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG. COMPRIMIDO.	CMD	95.000,0000	RS 0,79	75.050,00	SANDOZ
24	43547	AZITROMICINA 500MG. COMPRIMIDO.	CMD	68.000,0000	RS 0,45	30.600,00	MEDQUIMICA
33	43636	CÁLCIO (CARBONATO) 500MG. LOTE COM 1.000 COMPRIMIDOS.	LOT	20,0000	RS 45,60	912,00	VITAMED
52	43640	CLINDAMICINA 300MG. COMPRIMIDO.	CMD	1.000,0000	RS 0,91	910,00	UNIÃO QUIMICA
53	22877	CLOMIPRAMINA 25MG. COMPRIMIDO.	CMD	60.000,0000	RS 0,64	38.400,00	SANDOZ NOVARTIS
57	43641	CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML, SOLUÇÃO NASAL, FRASCOS CONTA GOTAS E COM NO MÍNIMO 30ML.	FRC	2.700,0000	RS 0,67	1.809,00	NATULAB
63	30829	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML, XAROPE. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 100ML.	FRC	5.800,0000	RS 0,96	5.568,00	NATULAB
71	43646	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS. FRASCO COM 10ML.	FRC	8.000,0000	RS 0,64	5.120,00	NATULAB
72	36420	DOMPERIDONA 1MG/ML, SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM NO MÍNIMO 100ML.	FRC	3.000,0000	RS 9,35	28.050,00	HYPERA
74	30840	DROPROPIZINA 3MG/ML, XAROPE. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 100 ML.	FRC	3.000,0000	RS 4,55	13.650,00	ELOFAR
75	30841	ENALAPRIL 10MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	10,0000	RS 28,98	289,80	MEDQUIMICA
87	17347	FLUCONAZOL 150MG. COMPRIMIDO.	CMD	22.000,0000	RS 0,33	7.260,00	MEDQUIMICA
119	30896	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	250,0000	RS 54,00	13.500,00	MERCK
120	30897	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	600,0000	RS 54,00	32.400,00	MERCK
121	30898	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG. LOTE COM 600 COMPRIMIDOS.	LOT	650,0000	RS 54,00	35.100,00	MERCK
131	30904	METFORMINA 850MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	15,0000	RS 55,75	836,25	MERCK
142	36427	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4MG. COMPRIMIDO.	CMD	6.000,0000	RS 0,66	3.960,00	GEOLAB
150	30921	NITROFURANTOÍNA 100MG. LOTE COM 280 COMPRIMIDOS.	LOT	140,0000	RS 75,09	10.512,60	HYPERA/ COSMED/ MANTECORP

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
178	43672	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE PARA PREPARO DE 1 LITRO DE SORO.	PCT	10.000,0000	RS 0,44	4.400,00	NATULAB
181	30952	SINVASTATINA 20MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	1.000,0000	RS 50,00	50.000,00	SANDOZ
196	30967	VARFARINA SÓDICA 5MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	50,0000	RS 135,43	6.771,50	FARMOQUIMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 265/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 111/2019, homologado em 20/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 257.709,00 (duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e nove reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
21	39164	ARIPIRAZOL 20MG. COMPRIMIDO.	CMD	1.800,0000	RS 1,78	3.204,00	UNICHEM
26	30788	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL - IM + DILUENTE (AMPOLA ÁGUA DESTILADA). FRASCO AMPOLA.	FRC	500,0000	RS 7,47	3.735,00	TEUTO
38	30802	CARBONATO DE LÍCIO 300MG.LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	240,0000	RS 262,00	62.880,00	HIPOLABOR
43	28264	CEFALEXINA 500MG. COMPRIMIDO.	CMD	230.000,0000	RS 0,27	62.100,00	TEUTO
90	43653	FLUOXETINA 20MG. LOTE COM 1.000 COMPRIMIDOS.	LOT	600,0000	RS 55,00	33.000,00	TEUTO
94	29553	GLICAZIDA 30MG. COMPRIMIDO.	CMD	280.000,0000	RS 0,15	42.000,00	RANBAXY
109	40984	ITRACONAZOL 100MG. COMPRIMIDO.	CMD	25.000,0000	RS 0,77	19.250,00	GEOLAB
130	30903	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 150MG/ML, INJETÁVEL, IM. AMPOLA.	AMP	1.500,0000	RS 12,30	18.450,00	UNIÃO QUIMICA
162	30932	PARACETAMOL 500MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	340,0000	RS 38,50	13.090,00	HIPOLABOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 266/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 134/2019, homologado em 21/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 223.723,80 (duzentos e vinte e três mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos).

Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de mão de obra para manutenção de prédios públicos, logradouros públicos além de prestação de serviços de manutenção na iluminação de praças e parques infantis.

Empresa: D. A. VANETI SANTOS.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
1	23279	METROS QUADRADOS PARA APLICAÇÃO DE REBOCO EM PAREDES E MUROS	M²	4.000,0000	RS 9,43	37.720,00
2	23282	METROS QUADRADOS EM DEMOLIÇÃO DE CALÇAMENTO	M²	1.410,0000	RS 7,40	10.434,00
3	23283	METROS QUADRADOS DE PREPARAÇÃO DE TERRENO E APLICAÇÃO DE CALÇAMENTO DESEMPENADO	M²	2.100,0000	RS 8,00	16.800,00
4	27561	METROS DE RETIRADA DE TELHAS E RIPAMENTO PARA COLOCAÇÃO DE MANTA TÉRMICA.	MT	1.324,0000	RS 18,90	25.023,60
5	27562	INSTALAÇÕES COMPLETAS DE PORTAS COM BATENTES DE MADEIRA.	SVÇ	77,0000	RS 139,00	10.703,00
6	27563	INSTALAÇÕES DE GRADES E PORTÕES METÁLICOS.	SVÇ	147,0000	RS 76,00	11.172,00



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
23	43800	ABERTURA DE VALETAS PARA PASSAGEM DE ENCANAMENTO 40 A 60CM	M²	200,0000	RS 14,00	2.800,00
31	43807	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	MT	200,0000	RS 10,80	2.160,00
32	43808	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLADADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	MT	200,0000	RS 15,30	3.060,00
55	48255	Serviço de preparação de terreno, instalação e ou substituição de pedras Peti-modelo Copacabana.	M²	300,0000	RS 40,00	12.000,00
56	23278	METROS QUADRADOS DE REPARO EM BEIRAL DE LAJE	M²	268,0000	RS 42,70	11.443,60
57	23174	METROS QUADRADOS DE REPAROS E INSTALAÇÕES DE PISOS E AZULEJOS	M²	554,0000	RS 19,20	10.636,80
59	23286	METROS QUADRADOS EM CORTES DE PAREDES E PISOS PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES COM ENVELOPAMENTO	M²	202,0000	RS 7,40	1.494,80
61	23288	METROS QUADRADOS DE REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE CANALETAS E COLETORES DE ÁGUA PLUVIAL COM RETIRADA E ASSENTAMENTO DE GRELHA	M²	346,0000	RS 41,00	14.186,00
62	30737	METROS QUADRADOS DE SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS DE AMIANTO OU BARRO	M²	2.400,0000	RS 16,70	40.080,00
63	43133	METROS QUADRADOS DE REPAROS E INSTALAÇÕES DE PASTILHAS	M²	300,0000	RS 46,70	14.010,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 267/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 134/2019, homologado em 21/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 127.294,90 (cento e vinte e sete mil, duzentos e noventa e quatro reais e noventa centavos).

Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de mão de obra para manutenção de prédios públicos, logradouros públicos além de prestação de serviços de manutenção na iluminação de praças e parques infantis.

Empresa: A. R. BAHIA EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
24	43801	ABERTURA DE VALETAS PARA PASSAGEM DE ENCANAMENTO E OU FIOS DE ENERGIA COM LARGURA DE 20 CM A 40 CM	M²	280,0000	RS 16,00	4.480,00
36	21832	SUBSTITUIÇÃO DE REATORES VAPOR SÓDIO DE 250W INTERNOS EM POSTE REPUBLICANO	UN	760,0000	RS 34,79	26.440,40
37	36461	SERVIÇOS DE MUDANÇA DE LOCAL DE SUPER POSTE DE CONCRETO C/ 14 MTS, COM LUMINÁRIA DE 4 PÉTALAS (RETIRADA E IMPLANTAÇÃO DO MESMO EM LOCAIS A SEREM DEFINIDOS PELA CONTRATANTE)O MESMO DESSE SER INTERLIGADO A REDE ELÉTRICA, SE NECESSÁRIO POR SUBSTITUIÇÃO DE REATORES E LÂMPADAS. (Todos os serviços tais como serviço de munck e transporte será por conta da contratada)	UN	15,0000	RS 400,00	6.000,00
38	21834	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO DE 250W EM POSTE REPUBLICANOS	UN	760,0000	RS 31,80	24.168,00
39	30398	MTS ABERTURA DE VALETAS EM PRAÇAS E LOGRADOUROS C/ 0,20CM LARGURA POR 0,40CM PROFUNDIDADE. O FECHAMENTO DAS VLAS SERÁ EM FORMA DE ENVELOPAMENTO EM CONCRETO.	SVC	800,0000	RS 22,68	18.144,00
40	21837	MONTAGEM DE MEDIÇÕES TRIFÁSICAS CONJUGADAS MEDIÇÃO E COMANDO	UN	35,0000	RS 150,00	5.250,00
41	36462	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TOCHAS E PLAFON EM POSTE REPUBLICANO, OS MESMOS DEVEM SER PINTADOS DA MESMA COR DO POSTE ONDE SERÃO SUBSTITUÍDOS.	UN	320,0000	RS 25,00	8.000,00
42	21841	INSTALAÇÃO DE POSTE ORNAMENTAL COM 1 LUMINÁRIA (confeção de base de concreto armado)	UN	45,0000	RS 200,00	9.000,00
43	24481	SUBSTITUIÇÃO DE GLOBOS COM REAPROVEITAMENTO DE CINTA, ADORNOS E DISCO, SENDO NECESSÁRIO LIMPEZA E PINTURA DOS MESMOS.	UN	200,0000	RS 35,00	7.000,00
47	48250	instalação ou locação de postes ornamentais tipo republicanos com 5 luminárias, contendo confecção de base em concreto armado.	UN	15,0000	RS 300,00	4.500,00
50	48251	serviços de substituição de luminárias em super poste	UN	15,0000	RS 34,00	510,00
53	30414	SUBSTITUIÇÃO DE RECEPTÁCULO	SVC	200,0000	RS 32,00	6.400,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
54	48254	serviço de reparo em poste tipo borboleta c/ 02 luminárias, sendo necessário retirada dos mesmos para serviços de solda, emendas e pinturas e replantamento dos mesmos.	UN	30,0000	RS 246,75	7.402,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 268/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 134/2019, homologado em 21/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 96.650,00 (noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta reais).

Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de mão de obra para manutenção de prédios públicos, logradouros públicos além de prestação de serviços de manutenção na iluminação de praças e parques infantis.

Empresa: CRISTIANO JOSE DE OLIVEIRA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
44	48181	Substituição de luminárias de Led de variados fatores de potencia	SVC	200,0000	RS 80,00	16.000,00
45	21844	SUBSTITUIÇÃO DE REATORES VAPOR METÁLICO 150W INTERNO	UN	250,0000	RS 35,00	8.750,00
46	21845	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS VAPOR METÁLICO 150W	UN	250,0000	RS 35,00	8.750,00
48	21847	SUBSTITUIÇÃO DE CHAVE CONTACTORA	UN	150,0000	RS 78,20	11.730,00
49	21848	SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTOCÉLULA COM BASE	UN	100,0000	RS 35,00	3.500,00
51	48252	serviço de substituição ou regularização de medições monofásicas, bifásicas e trifásicas nas praças e logradouros	UN	50,0000	RS 150,00	7.500,00
52	48253	instalações de refletores led 150w	SVC	68,0000	RS 35,00	2.380,00
58	48256	aplicação de calçamento desempenado	M²	1.900,0000	RS 17,90	34.010,00
60	23287	METROS QUADRADOS DE REPAROS EM CAIXAS DE PASSAGEM EM ALVENARIA EM GERAL	M²	65,0000	RS 62,00	4.030,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 269/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 134/2019, homologado em 21/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 111.953,65 (cento e onze mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos).

Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de mão de obra para manutenção de prédios públicos, logradouros públicos além de prestação de serviços de manutenção na iluminação de praças e parques infantis.

Empresa: S. SEGANTINI MARTINS DA SILVA- INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
7	43784	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM - LAJOTA EM PÉ) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	848,0000	RS 21,90	18.571,20
8	43785	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014.	M²	200,0000	RS 30,00	6.000,00
9	43786	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	100,0000	RS 17,00	1.700,00
10	43787	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, OM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M²	3.630,0000	RS 4,80	17.424,00
11	43788	EMBOCO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	200,0000	RS 15,00	3.000,00



Item	Cód	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
12	43140	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESURA 3CM. AF_06/2014	M²	200,0000	RS 18,70	3.740,00
13	43789	CONCERTO DE INFILTRAÇÕES EM PAREDES. (COM REMOÇÃO DO REBOCO DANIFICADO E APLICAÇÃO DE UM NOVO).	M²	665,0000	RS 15,09	10.034,85
14	43790	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO E EXECUÇÃO DE RAMPA PNE	UN	100,0000	RS 91,00	9.100,00
15	43791	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS	UN	30,0000	RS 60,00	1.800,00
16	43792	ABERTURA DE PORTAS EM PAREDES DE ALVENARIA, COM REQUADRAMENTO.	UN	51,0000	RS 114,00	5.814,00
17	43793	SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO 6 MM.	M²	200,0000	RS 12,60	2.520,00
18	43794	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF_12/2015	M²	200,0000	RS 21,65	4.330,00
19	43795	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M²	100,0000	RS 16,70	1.670,00
20	43796	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M²	100,0000	RS 18,80	1.880,00
21	43798	EMASSAMENTO COM MASSA EPOXI, 2 DEMAOS	M²	100,0000	RS 7,90	790,00
22	43799	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METALICA	M²	100,0000	RS 12,00	1.200,00
25	43802	EXECUÇÃO DE MUROS DE ARRIMO, INCLUINDO A EXECUÇÃO DE VIAS E PILARES NECESSÁRIOS. (TJOÇO MACIÇO DEITADO).	M³	100,0000	RS 45,00	4.500,00
26	43159	MURO ALVEN TIJ 9X14X19CM 1/2VEZ, H=1,80M, EMBOÇADO	MT	100,0000	RS 35,00	3.500,00
27	43803	SUBSTITUIÇÃO OU INSTALAÇÃO DE FECHADURAS.	UN	20,0000	RS 24,60	492,00
28	43804	SUBSTITUIÇÃO DE FORROS EM MADEIRA. (RETIRADA DO FORRO EXISTENTE E INSTALAÇÃO DE UM NOVO)	M²	444,0000	RS 16,65	7.392,60
29	43805	INSTALAÇÃO DE FORROS EM MADEIRA.	M²	80,0000	RS 22,00	1.760,00
30	43806	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M²	100,0000	RS 21,00	2.100,00
33	38859	MÃO DE OBRA DE APLICAÇÃO DE MASSA PVA OU ACRILICA COM DUAS DEMAOS(M2)	SVC	100,0000	RS 3,80	380,00
34	38860	MÃO DE OBRA DE APLICAÇÃO DE TEXTURA, COM DUAS DEMAOS(M2)	SVC	100,0000	RS 4,30	430,00
35	38861	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM GERAL, 3 DEMAOS, PISO, TETO, PAREDE INTERNA, PAREDE EXTERNA E ESQUADRIA(M2)	SVC	500,0000	RS 3,65	1.825,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 270/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 150/2019, homologado em 21/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 41.262,00 (Quarenta e um mil duzentos e sessenta e dois reais).

Objeto: Aquisição de recargas de Gás - GLP, para atendimento das Secretarias em Geral.

Empresa: LIQUINORTE COMÉRCIO DE GÁS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição	Un	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	RECARGAS DE BOTOIJO DE GÁS, MODELO P-13 COM PESO DE 13 KG DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BI COMBUSTÍVEIS (ANP).	UN	690	LIQUIGAS	RS 59,80	RS 41.262,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 271/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 120/2019, homologado em 22/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 21.800,00 (vinte e um mil e oitocentos reais).

Objeto: Contratação de empresa credenciada pelo DETRAN/PR para prestação de Curso de formação de agentes de trânsito e Curso para formação para conselheiros da JARI.

Empresa: CTTRANS - CENTRO DE TREINAMENTO E ASSESSORIA DE TRANSITO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
1	48017	Curso de formação de Agente de Autoridade de Trânsito, com carga horária de 80 horas/aulas (Conforme memorial descritivo anexo ao processo).	SVC	2,0000	RS 8.400,00	16.800,00
2	48018	Curso de Formação para Conselheiros da JARI (Junta Administrativa de Recursos de Infrações), com carga horária de 20horas/aulas (Conforme memorial descritivo anexo ao processo).	SVC	2,0000	RS 2.500,00	5.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 272/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 141/2019, homologado em 22/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 35.528,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
1	8022	ACÚCAR CRISTAL- DE ACORDO COM AS NTA 02 E 52. CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR. SABOR DOCE. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 05 (CINCO) KG. SECUNDÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE OU FARDO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO COM PESO LÍQUIDO TOTAL DE 30(TRINTA) KG.	PCT	4.000,0000	RS 7,94	31.760,00	D'ORO
5	143	POTES DE 500 GR, DE MARGARINA VEGETAL COM SAL, DEVENDO TER VALIDADE DE 6 MESES APOS A DATA DE FABRICACAO. PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO.	PTE	1.200,0000	RS 3,14	3.768,00	COAMO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 273/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 141/2019, homologado em 22/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 11.502,00 (onze mil, quinhentos e dois reais);

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: NEW COMPANY LICITACOES EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unid.	Valor Total RS	Marca
2	8023	AMIDO DE MILHO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 37. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR RANÇOSO E COM UMIDADE MÁXIMA DE 14,0% P/ VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: FARDOS DE PAPEL MULTIFOLIADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 01(UM) QUILO.- SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL ONDULADO COM 20 KG.	PCT	1.800,0000	RS 6,39	11.502,00	D'MILLE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 274/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 141/2019, homologado em 22/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 13.080,00 (treze mil e oitenta reais).

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA. LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unid.	Valor Total RS	Marca
3	5462	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400 GR, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LECTINA (EMULSIFICANTE), VITAMINA A E D. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	PCT	400,0000	RS 8,20	3.280,00	CCGL
4	153	PACOTES DE 1KG DE MACARRAO AVE-MARIA. SEMOLA ESPECIAL, SECA. COM OVOS. INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (43,2%), FARINHA DE TRIGO COMUM ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (43,2%), FECLUA DE MANDIOCA (1,6%), CORANTES NATURAIS URUCUM E CURCUMA. CONTEM GLUTEN. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS SAS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS DE POLIETILENO ATOXICO, RESISTENTES, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	2.000,0000	RS 4,90	9.800,00	ORSI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 275/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 107/2019, homologado em 23/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais).

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, lubrificação, ar condicionado e tapeçaria em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: A. CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	% desconto	Valor Total Estimado RS
1	1	47852	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 17250 CNC PLACAS ARW-6722 (MECANICA)	UN	60,00	25.000,00
	2	47853	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 17250 CNC PLACAS ARW-6722 (MECANICA)	UN		12.000,00
5	1	47860	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO BOMBA COMBATE INCENDIO TRIGLAU BCT 750 GPM	UN	75,00	15.000,00
	2	47861	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO BOMBA COMBATE INCENDIO TRIGLAU BCT 750 GPM	UN		10.000,00

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	% desconto	Valor Total Estimado RS
7	1	47864	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO MB 1618 - PLACA AEU 4998 (MECANICA)	UN	79,00	25.000,00
	2	47865	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO MB 1618 - PLACA AEU 4998 (MECANICA)	UN		12.000,00
11	1	47872	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO BOMBA COMBATE INCENDIO CIMASA BAC-750GPM	UN	72,00	15.000,00
	2	47873	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO BOMBA COMBATE INCENDIO CIMASA BAC-750GPM	UN		10.000,00
12	1	47874	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 11130 - PLACA AIV-1014 (MECANICA)	UN	80,00	20.000,00
	2	47875	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 11130 - PLACA AIV-1014 (MECANICA)	UN		8.000,00
16	1	47882	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO BOMBA COMBATE INCENDIO MID-SHIP A-10-1900 - 500GPM	UN	87,00	12.000,00
	2	47883	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO BOMBA COMBATE INCENDIO MID-SHIP A-10-1900 - 500GPM	UN		8.000,00
17	1	47884	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO FORD CARGO 815S PLACA AML-9830 (MECANICA)	UN	90,00	6.000,00
	2	47885	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO FORD CARGO 815S PLACA AML-9830 (MECANICA)	UN		4.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 276/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 107/2019, homologado em 23/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais).

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, lubrificação, ar condicionado e tapeçaria em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Valor Total estimado RS	% desconto
21	1	47892	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (MECANICA)	25.000,00	27,00
	2	47893	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (MECANICA)	12.000,00	
26	1	47902	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (MECANICA)	20.000,00	35,00
	2	47903	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (MECANICA)	8.000,00	
31	1	47912	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (MECANICA)	10.000,00	36,00
	2	47913	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (MECANICA)	5.000,00	
41	1	47932	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (MECANICA)	6.000,00	25,00
	2	47933	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (MECANICA)	4.000,00	
46	1	47942	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (MECANICA)	8.000,00	36,00
	2	47943	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (MECANICA)	4.000,00	
65	1	47980	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (MECANICA)	2.000,00	25,00
	2	47981	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (MECANICA)	1.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 277/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 107/2019, homologado em 23/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 8.000,00 (oito mil reais).

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, lubrificação, ar condicionado e tapeçaria em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: CLÁUDIO LUIZ JESUS.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Valor Total Estimado R\$	% desconto
8	1	47866	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO MB 1618 - PLACA AEU 4998 (ELETRICA)	2.000,00	60,00
	2	47867	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO MB 1618 - PLACA AEU 4998 (ELETRICA)	1.000,00	
18	1	47886	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO FORD CARGO 8155 PLACA AML-9830 (ELETRICA)	1.500,00	47,00
	2	47887	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO FORD CARGO 8155 PLACA AML-9830 (ELETRICA)	500,00	
42	1	47934	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (ELETRICA)	1.400,00	46,00
	2	47935	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (ELETRICA)	600,00	
66	1	47982	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (ELETRICA)	700,00	31,00
	2	47983	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (ELETRICA)	300,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 278/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 107/2019, homologado em 23/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais).

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, lubrificação, ar condicionado e tapeçaria em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: CLEBERSON SCHIAVO & CIA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Valor Total Estimado R\$	% desconto
3	1	47856	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 17250 CNC PLACAS ARW-6722 (FUNILARIA)	2.000,00	10,00
	2	47857	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 17250 CNC PLACAS ARW-6722 (FUNILARIA)	3.000,00	
9	1	47868	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO MB 1618 - PLACA AEU 4998 (FUNILARIA)	3.000,00	7,00
	2	47869	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO MB 1618 - PLACA AEU 4998 (FUNILARIA)	2.000,00	
14	1	47878	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 11130 - PLACA AIV-1014 (FUNILARIA)	1.000,00	7,00
	2	47879	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 11130 - PLACA AIV-1014 (FUNILARIA)	2.000,00	
19	1	47888	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO FORD CARGO 8155 AML-9830 (FUNILARIA)	3.000,00	9,00
	2	47889	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO FORD CARGO 8155 AML-9830 (FUNILARIA)	2.000,00	
23	1	47896	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (FUNILARIA)	3.500,00	8,50
	2	47897	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (FUNILARIA)	1.500,00	
28	1	47906	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (FUNILARIA)	1.000,00	8,50
	2	47907	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (FUNILARIA)	3.000,00	
33	1	47916	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (FUNILARIA)	1.000,00	9,00
	2	47917	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (FUNILARIA)	2.000,00	
38	1	47926	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 FLEX AQU-7710 (FUNILARIA)	1.000,00	9,00
	2	47927	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 FLEX AQU-7710 (FUNILARIA)	1.000,00	
43	1	47936	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (FUNILARIA)	500,00	9,00
	2	47937	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (FUNILARIA)	1.500,00	
48	1	47946	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (FUNILARIA)	1.500,00	9,00
	2	47947	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (FUNILARIA)	500,00	
53	1	47956	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW PARATI 1.6 AVZ-7641 (FUNILARIA)	500,00	9,00
	2	47957	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW PARATI 1.6 AVZ-7641 (FUNILARIA)	1.500,00	
58	1	47966	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW GOL ANK-3204 (FUNILARIA)	500,00	9,00
	2	47967	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW GOL ANK-3204 (FUNILARIA)	1.500,00	
63	1	47976	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW KOMBI AED-5660 (FUNILARIA)	1.500,00	9,00
	2	47977	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW KOMBI AED-5660 (FUNILARIA)	500,00	
67	1	48032	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (FUNILARIA)	1.000,00	9,00
	2	48033	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (FUNILARIA)	1.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 279/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 107/2019, homologado em 23/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, lubrificação, ar condicionado e tapeçaria em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: R SC DE SOUZA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Valor Total Estimado R\$	% desconto
10	1	47870	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO MB 1618 - PLACA AEU 4998 (TAPEÇARIA)	500,00	10,00
	2	47871	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO MB 1618 - PLACA AEU 4998 (TAPEÇARIA)	1.000,00	
15	1	47880	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 11130 - PLACA AIV-1014 (TAPEÇARIA)	500,00	10,50
	2	47881	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 11130 - PLACA AIV-1014 (TAPEÇARIA)	500,00	
20	1	47890	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO FORD CARGO 8155 AML-9830 (TAPEÇARIA)	2.500,00	10,50
	2	47891	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO FORD CARGO 8155 AML-9830 (TAPEÇARIA)	1.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 280/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 107/2019, homologado em 23/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 30.200,00 (trinta mil e duzentos reais).

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, lubrificação, ar condicionado e tapeçaria em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: R. S. COMERCIO DE PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Valor Total Estimado R\$	% desconto
2	1	47854	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 17250 CNC PLACAS ARW-6722 (ELETRICA)	2.000,00	50,00
	2	47855	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 17250 CNC PLACAS ARW-6722 (ELETRICA)	1.000,00	
6	1	47862	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 17250 CNC PLACAS ARW-6722 (AR CONDIC.)	1.000,00	48,00
	2	47863	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 17250 CNC PLACAS ARW-6722 (AR CONDIC.)	500,00	
13	1	47876	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 11130 - PLACA AIV-1014 (ELETRICA)	1.500,00	60,00
	2	47877	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 11130 - PLACA AIV-1014 (ELETRICA)	500,00	
25	1	47900	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (AR CONDICIONADO)	1.500,00	46,50
	2	47901	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (AR CONDICIONADO)	500,00	
27	1	47904	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (ELETRICA)	3.500,00	47,00
	2	47905	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (ELETRICA)	1.500,00	
35	1	47920	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (AR CONDICIONADO)	1.000,00	46,00
	2	47921	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (AR CONDICIONADO)	500,00	
40	1	47930	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 FLEX AQU-7710 (AR CONDICION.)	500,00	45,50
	2	47931	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 FLEX AQU-7710 (AR CONDICION.)	500,00	
52	1	47954	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW PARATI 1.6 AVZ-7641 (ELETRICA)	700,00	45,50
	2	47955	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW PARATI 1.6 AVZ-7641 (ELETRICA)	300,00	
56	1	47962	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW GOL ANK-3204 (MECANICA)	4.000,00	45,50
	2	47963	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW GOL ANK-3204 (MECANICA)	2.000,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Valor Total Estimado R\$	% desconto
57	1	47964	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW GOL ANK-3204 (ELETRICA)	700,00	46,00
	2	47965	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW GOL ANK-3204 (ELETRICA)	300,00	
61	1	47972	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW KOMBI AED-5660 (MECANICA)	3.500,00	45,50
	2	47973	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW KOMBI AED-5660 (MECANICA)	1.500,00	
69	1	48036	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (AR CONDICIONADO)	700,00	46,00
	2	48037	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (AR CONDICIONADO)	500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 281/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 107/2019, homologado em 23/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, lubrificação, ar condicionado e tapetaria em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: ROCCÃO-PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Valor Total Estimado R\$	% desconto
49	1	47948	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (TAPEÇARIA)	500,00	11,00
	2	47949	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (TAPEÇARIA)	500,00	
59	1	47968	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW GOL ANK-3204 (TAPEÇARIA)	500,00	11,00
	2	47969	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW GOL ANK-3204 (TAPEÇARIA)	500,00	
64	1	47978	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW KOMBI AED-5660 (TAPEÇARIA)	500,00	11,00
	2	47979	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW KOMBI AED-5660 (TAPEÇARIA)	500,00	
68	1	48034	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (TAPEÇARIA)	1.000,00	11,00
	2	48035	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO RENAULT DUSTER 2.0 BBI-8164 (TAPEÇARIA)	1.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 282/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 107/2019, homologado em 23/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, lubrificação, ar condicionado e tapetaria em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: S.O. PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Valor Total Estimado R\$	% desconto
22	1	47894	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (ELETRICA)	3.500,00	47,60
	2	47895	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (ELETRICA)	1.500,00	
30	1	47910	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (AR CONDICION.)	1.000,00	45,00
	2	47911	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (AR CONDICION.)	1.000,00	
32	1	47914	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (ELETRICA)	1.400,00	46,00
	2	47915	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (ELETRICA)	600,00	
36	1	47922	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 FLEX AQU-7710 (MECANICA)	6.000,00	45,00
	2	47923	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 FLEX AQU-7710 (MECANICA)	4.000,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Valor Total Estimado R\$	% desconto
37	1	47924	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 FLEX AQU-7710 (ELETRICA)	1.500,00	45,60
	2	47925	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 FLEX AQU-7710 (ELETRICA)	500,00	
45	1	47940	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (AR CONDICIONADO)	600,00	45,00
	2	47941	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (AR CONDICIONADO)	400,00	
47	1	47944	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (ELETRICA)	1.500,00	45,80
	2	47945	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (ELETRICA)	500,00	
50	1	47950	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (AR CONDIC.)	700,00	45,00
	2	47951	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (AR CONDIC.)	300,00	
51	1	47952	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW PARATI 1.6 AVZ-7641 (MECANICA)	4.000,00	45,60
	2	47953	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW PARATI 1.6 AVZ-7641 (MECANICA)	2.000,00	
55	1	47960	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW PARATI 1.6 AVZ-7641 (AR CONDICIONADO)	700,00	45,00
	2	47961	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW PARATI 1.6 AVZ-7641 (AR CONDICIONADO)	300,00	
60	1	47970	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW GOL ANK-3204 (AR CONDICIONADO)	700,00	45,00
	2	47971	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW GOL ANK-3204 (AR CONDICIONADO)	300,00	
62	1	47974	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW KOMBI AED-5660 (ELETRICA)	700,00	45,00
	2	47975	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW KOMBI AED-5660 (ELETRICA)	300,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 283/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 107/2019, homologado em 23/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 8.000,00 (oito mil reais).

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, lubrificação, ar condicionado e tapetaria em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

Empresa: STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Valor Total Estimado R\$	% desconto
4	1	47858	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 17250 CNC PLACAS ARW-6722 (TAPEÇARIA)	500,00	11,00
	2	47859	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO VW 17250 CNC PLACAS ARW-6722 (TAPEÇARIA)	1.500,00	
24	1	47898	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (TAPEÇARIA)	500,00	10,50
	2	47899	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (TAPEÇARIA)	500,00	
29	1	47908	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (TAPEÇARIA)	500,00	10,50
	2	47909	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (TAPEÇARIA)	500,00	
34	1	47918	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (TAPEÇARIA)	500,00	11,00
	2	47919	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (TAPEÇARIA)	500,00	
39	1	47928	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 FLEX AQU-7710 (TAPEÇARIA)	500,00	11,00
	2	47929	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 FLEX AQU-7710 (TAPEÇARIA)	500,00	
44	1	47938	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (TAPEÇARIA)	300,00	11,50
	2	47939	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (TAPEÇARIA)	700,00	
54	1	47958	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VW PARATI 1.6 AVZ-7641 (TAPEÇARIA)	500,00	21,50
	2	47959	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VW PARATI 1.6 AVZ-7641 (TAPEÇARIA)	500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 284/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 153/2019, homologado em



26/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 506.314,50 (quinhentos e seis mil, trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos).

Objeto: Aquisição de materiais metalúrgicos e contratação de serviços para reparos em parques infantis, grades e edificações públicas dependentes da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Secretaria de Esportes e Lazer.

Empresa: BELUCO METALÚRGICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
1	48205	Telha galvanizada ondulada, Nacional com 0,50mm de espessura.	MT	850,0000	R\$ 29,89	25.406,50	Regional
2	48206	Calha em chapa galvanizada com 0,50 mm de espessura com corte de 0,60cm de largura.	MT	190,0000	R\$ 26,00	4.940,00	Beluco
3	48207	Perfil viga "u" com 2" de largura com 1/8" de espessura com barras de 6 metros de comprimento.	UN	110,0000	R\$ 51,00	5.610,00	Regional
4	48208	Perfil viga "u" com 3" de largura com 1/8" de espessura com barras de 6 metros de comprimento.	UN	90,0000	R\$ 84,00	7.560,00	Regional
5	48209	Cantoneira 1" de largura com 1/8" de espessura, barra com 6 metros de comprimento.	UN	60,0000	R\$ 29,00	1.740,00	Cipalam
6	48210	Cantoneira 3/4" de largura com 1/8" de espessura, barra com 6 metros de comprimento.	UN	70,0000	R\$ 21,00	1.470,00	Cipalam
7	48211	Cantoneira 1" e 1/2 de largura com 1/8" de espessura, barra com 6 metros de comprimento.	UN	50,0000	R\$ 47,00	2.350,00	Cipalam
8	48212	Cantoneira 2" de largura com 3/16" de espessura, barra com 6 metros de comprimento.	UN	110,0000	R\$ 90,00	9.900,00	Cipalam
9	48213	Ferro chato 2" de largura x 1/8" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	70,0000	R\$ 42,00	2.940,00	Cipalam
10	48214	Ferro chato 1" de largura x 3/16" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	100,0000	R\$ 30,00	3.000,00	Cipalam
11	48215	Cantoneira 7/8" de largura x 1/8" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	60,0000	R\$ 27,00	1.620,00	Cipalam
12	48216	Tubo industrial 2" de largura x 1/8" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	90,0000	R\$ 107,00	9.630,00	Vanzim
13	48217	Tubo industrial 3" de largura x 1/8" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	75,0000	R\$ 155,00	11.625,00	Vanzim
14	48218	Tubo industrial 2" de largura x 3/16" de espessura barra com 6 metros de comprimento.	UN	35,0000	R\$ 175,00	6.125,00	Vanzim
15	48219	Meta-lão 20mmx20mm de largura x 1,25 mm de espessura barra com 6 metros.	UN	50,0000	R\$ 23,00	1.150,00	Vanzim
16	48220	Meta-lão 20mmx30mm de largura x 1,25 mm de espessura barra com 6 metros.	UN	50,0000	R\$ 25,00	1.250,00	Vanzim
17	48221	Meta-lão 30mmx30mm de largura x 1,25 mm de espessura barra com 6 metros.	UN	50,0000	R\$ 29,00	1.450,00	Vanzim
18	48222	Chapa galvanizada com 3m de comprimento x 1,20 mm de largura e 1,55 mm de espessura.	UN	60,0000	R\$ 250,00	15.000,00	Gerdau
19	48223	Chapa galvanizada com 3m de comprimento x 1,20 m de largura e 1,25 mm de espessura.	UN	40,0000	R\$ 195,00	7.800,00	Gerdau
20	48224	Chapa galvanizada com 3m de comprimento x 1,20 m de largura e 0,95 mm de espessura.	UN	40,0000	R\$ 185,00	7.400,00	Gerdau
21	48225	Chapa galvanizada com 3m de comprimento x 1,20 m de largura e 1,95 mm de espessura.	UN	40,0000	R\$ 335,00	13.400,00	Gerdau
22	48226	Serviço de manutenção em cobertura metálica.	MT	4.600,0000	R\$ 21,00	96.600,00	Beluco
23	48227	Serviço confecção de grades com aplicação de matéria prima.	MT	700,0000	R\$ 21,00	14.700,00	Beluco
24	48228	Corte e solda de tubos galvanizados de 4".	SVC	200,0000	R\$ 42,00	8.400,00	Beluco
25	48229	Corte e solda de tubos galvanizados de 3".	SVC	200,0000	R\$ 34,00	6.800,00	Beluco
26	48230	Corte e solda de tubos galvanizados de 2".	SVC	200,0000	R\$ 24,99	4.998,00	Beluco
27	48231	Tubo galvanizado a fogo, parede grossa de 4", contendo base para fixação com 4 chumbadores, e luva de encaixes para prolongamento de tubo de 4" comprimento total do tubo 2000mm, profundidade de luva de encaixe 500mm. (luva terá que conter parafusos travantes para fixação do prolongamento).	UN	50,0000	R\$ 330,00	16.500,00	Unitubo
28	48232	Tubos galvanizados a fogo, parede grossa de 2" trabalhado em calandra com invergadura de 15°, com comprimento de 4.500mm.	UN	100,0000	R\$ 217,00	21.700,00	Unitubo
29	48233	Hastes trelladas rosçadas, com tratamento de zinagem eletrolítica, com espessura de 5/8, dimensão de 3.000 mm.	UN	50,0000	R\$ 165,00	8.250,00	Beluco
30	48234	Tubos galvanizados á fogo, parede grossa de 4", com 6500mm de comprimento, com luva de redução para encaixe de tubos de 3".	UN	50,0000	R\$ 365,00	18.250,00	Unitubo
31	48235	Tubos galvanizado a fogo, parede grossa de 3", com 3.500mm de comprimento, sem emendas.	UN	100,0000	R\$ 205,00	20.500,00	Unitubo

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
32	48236	Chapa em aço galvanizado com espessura de 0,80mm, com dimensões de 1200mmx1800mm, em formato de lua, com cantos vincados, com fixação de 8 porcas travantes de 10mm rosca fina, com pintura eletrostática poliéster a pó, na cor branco polimerizada a 220°C.	UN	200,0000	R\$ 200,00	40.000,00	Beluco
33	48237	Paflons cônicos em chapa com espessura de 0,80mm de chapa galvanizada, com dimensões de 500mm de diâmetro cônico na base inferior e 700 mm de diâmetro cônico na base superior e 200 mm de altura, com pintura eletrostática poliéster a pó na cor verde petróleo polimerizada 220°C.	UN	150,0000	R\$ 395,00	59.250,00	Beluco
34	48238	Copo cônico cancelado em chapa de aço carbono galvanizado, com espessura de 0,80mm, com diâmetro de circunferência de 900mmx20mm de altura, com vincos de sustentação com pintura eletrostática poliéster a pó, na cor verde petróleo polimerizada a 220°C.	UN	50,0000	R\$ 980,00	49.000,00	Beluco

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 285/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 151/2019, homologado em 26/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 149.340,00 (cento e quarenta e nove mil trezentos e quarenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contração de empresa para o fornecimento de urnas funerárias adulto, infantil e obeso com traslado para as famílias assistidas pela política de Assistência Social.

Empresa: EZEQUIAS DE SOUZA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário Registrado (RS)	Valor Total Registrado (RS)
1	1	65	UN	fornecimento de urna funerária adulto, material em madeira, comprimento de 1,90m, largura de 0,60m, tipo tampa padrão, material do revestimento interno em plástico com babado de tecido. incluso serviço de ornamentação do caixão e higienização do corpo.	R\$ 1.018,00	R\$ 66.170,00
1	2	25	UN	fornecimento de urna funerária infantil, material em madeira, comprimento de 1,20m, largura de 0,25m, tipo tampa padrão, material do revestimento interno em plástico com babado de tecido. incluso serviço de ornamentação do caixão e higienização do corpo.	R\$ 561,00	R\$ 14.025,00
1	3	7	UN	fornecimento de urna funerária obeso, material em madeira, comprimento de 2,00m, largura de 0,76cm e altura de 0,35cm, tipo tampa padrão, material do revestimento interno em plástico com babado de tecido. incluso serviço de ornamentação do caixão e higienização do corpo.	R\$ 1.485,00	R\$ 10.395,00
1	4	25.000	KM	quilômetros de traslado e auxílio funeral, incluindo a retirada do corpo	R\$ 2,35	R\$ 58.570,00
Valor Total R\$ 149.340,00 (cento e quarenta e nove mil trezentos e quarenta reais)						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 286/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 152/2019, homologado em 26/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 137.379,00 (cento e trinta e sete mil, trezentos e setenta e nove reais).

Objeto: Aquisição de portões, casas metálicas para lixo e lixeiras ecológicas para a Secretaria de Meio Ambiente a fim de atender as necessidades da Prefeitura do Município de Cianorte.

Empresa: BELUCO METALÚRGICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Quadro/Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/1	1	48262	Casa metálica para lixo, dimensões 3.000 x 3.000 mm – altura de 2.300mm – montagem específica na divisão dos lixos – volume de lixo de cada compartimento de 7m³ dois portões com 3 dobradiças cada e batente de cadeado – estrutura com tubo 50x50mm e 6,3 milímetros de parede – perfis com espessura de 3,2 mm – material da estrutura de aço carbono ASTM A572 GR50 com certificado – tela do piso permetal malha 26x26 milímetro e fio com diâmetro 5 milímetros – telas laterais soldadas malha 102x102 e fio com diâmetro de 05 milímetros e pintura eletrostática conforme norma de coleta seletiva. Peso total 370 kg.	UN	8.000	RS 10.499,00	83.992,00	Beluco
B/1	1	48262	Casa metálica para lixo, dimensões 3.000 x 3.000 mm – altura de 2.300mm – montagem específica na divisão dos lixos – volume de lixo de cada compartimento de 7m³ dois portões com 3 dobradiças cada e batente de cadeado – estrutura com tubo 50x50mm e 6,3 milímetros de parede – perfis com espessura de 3,2 mm – material da estrutura de aço carbono ASTM A572 GR50 com certificado – tela do piso permetal malha 26x26 milímetro e fio com diâmetro 5 milímetros – telas laterais soldadas malha 102x102 e fio com diâmetro de 05 milímetros e pintura eletrostática conforme norma de coleta seletiva. Peso total 370 kg.	UN	2.000	RS 10.499,00	20.998,00	Beluco
C/3	1	48261	Portão de correr, dimensões: 2,25mx5,25m, estrutura em material astm a572 – Gr 50 com 36 reforços no quadro de tela 03 pares de roletes guias para portão de correr – diâmetro do rolete 30 milímetros – comprimento 70 milímetros – 04 roldanas canal “v” para portão de correr – diâmetro 102 milímetros – espessura 20 milímetros – material aço 1020 usinado – acoplado com rolamento 6204 blindado, tela ondulada soldada malha 102x102 espessura do fio 5 milímetros com pintura eletrostática – material aço carbono SAE 1010. Peso total 100 kg.	UN	1,000	RS 2.999,00	2.999,00	Beluco
C/3	3	48260	Portão, dimensões: 2mx4m, estrutura em material ASTM A572 – 03 dobradiças tipo ferradura nº 08, largura 200 milímetros – tela ondulada soldada malha 102x102 – espessura do fio 05 milímetros com pintura eletrostática – material aço carbono SAE 1010. Peso total 70 kg.	UN	10,000	RS 2.939,00	29.390,00	Beluco

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 287/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 152/2019, homologado em 26/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais).

Objeto: Aquisição de portões, casas metálicas para lixo e lixeiras ecológicas para a Secretaria de Meio Ambiente a fim de atender as necessidades da Prefeitura do Município de Cianorte.

Empresa: A D VAZ & CIA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/Lote	Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
C/3	2	48263	Lixeira Ecológica em formato redondo, capacidade de 67 L, altura total da lixeira de 67 cm, diâmetro total da lixeira de 50 cm, fabricada com polímeros plásticos reciclados, base inferior e superior: confeccionada com polipropileno injetado, na cor preta, fundo parcialmente fechado com fendas vazadas para escoamento da água da chuva, orifícios (aproximadamente 14) para encaixe das tábuas que formarão a lateral/corpo da lixeira, diâmetro de 50 cm, lateral: Confeccionada em madeira plástica, fabricada a partir de reciclagem de vários tipos de plásticos, formada por aproximadamente 14 peças de tábuas de madeira plástica, na cor ipê, fixada em base inferior e superior através de encaixe e parafusos, tampa de coleta seletiva, confeccionada com polipropileno injetado, com opção nas cores: preta, verde (vidro), vermelho (plástico), azul (papel), marrom (orgânico) e amarelo (metal), possui abertura frontal para colocação de lixo, entregue montada, garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.	UN	100.000	RS 351,00	35.100,00	AD VAZ

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 288/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 146/2019, homologado em 29/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 37.394,00 (trinta e sete mil, trezentos e noventa e quatro reais).

Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis para distribuição gratuita aos pacientes atendidos através das equipes de saúde de família da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte, e lactentes contemplados no Programa Nascer em Cianorte.

Empresa: CAROL COMERCIAL - EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
2	18189	PACOTE COM NO MÍNIMO 08 UNIDADES DE FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA, TAMANHO M (PESO ATÉ 70KG, COM CINTURA APROXIMADA DE 70CM ATÉ 100CM). COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE (GEL), FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, FITAS ADESIVAS, FIOS DE ELÁSTICO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICO, COM EXTRATO DE ALOE VERA.	PCT	3.700,0000	RS 8,02	29.674,00	Slim
5	48443	fralda descartável infantil, tamanho p, aproximado de até 5 kg, composição: polímero super absorvente(gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico. Pacote com no mínimo 100 unidades.	PCT	200,0000	RS 38,60	7.720,00	Baby Willy

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 289/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 146/2019, homologado em 29/08/2019.

Valor Homologado: R\$ 97.104,00 (noventa e sete mil, cento e quatro reais).

Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis para distribuição gratuita aos pacientes atendidos através das equipes de saúde de família da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte, e lactentes contemplados no Programa Nascer em Cianorte.

Empresa: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
3	18190	PACOTE COM NO MÍNIMO 08 UNIDADES DE FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTA, TAMANHO G (PESO ATÉ 90KG, COM CINTURA APROXIMADA DE 100 CM ATÉ 150CM). COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE (GEL), FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, FITAS ADESIVAS, FIOS DE ELÁSTICO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICO, COM EXTRATO DE ALOE VERA.	PCT	7.000,0000	RS 8,16	57.120,00	Mardam
4	18191	PACOTE COM NO MÍNIMO 07 UNIDADES DE FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA, TAMANHO EG (PESO ACIMA DE 90KG, CINTURA ACIMA DE 150CM). COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE (GEL), FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, FITAS ADESIVAS, FIOS DE ELÁSTICO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICO, COM EXTRATO DE ALOE VERA.	PCT	4.900,0000	RS 8,16	39.984,00	Mardam

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 207/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa KOLF ENGENHARIA LTDA, pessoa



jurídica de direito privado, com sede à Av. generoso marques, 853, Stedile II, CEP 85550000, na cidade de Coronel Vivida-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.555.412/0001-37

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação por Concorrência Pública nº 04/2019.

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projetos complementares: projeto estrutural em concreto armado, projeto estrutural em metálica, projeto hidráulico, projeto elétrico, telecomunicação e SPDA e projeto de de prevenção contra incêndio e Pânico.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 277,27 (duzentos e setenta e sete reais e vinte e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 213/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa LUIZ MINIOLI NETTO, com sede na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, à Rua Anibal Goulart Maia Filho, 550, Bairro Alto, CEP 82.820-480, inscrita no CNPJ sob nº 14.221.429/0001-13

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 56/2019.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 328,10 (trezentos e vinte e oito reais e dez centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 19 de maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 223/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa M.R. ALEM, com sede na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, à Rua Jandaia, 4846, CEP 87.502-130, inscrita no CNPJ sob nº 23.772.556/0001-00 .

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 87/2019.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para os diversos setores do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 5.229,00 (cinco mil e duzentos e vinte e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 224/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA, com sede na cidade de Blumenau, Estado de Santa Catarina, à Rua Pérola do Vale, 55, Sala 01, CEP 89.062-212, inscrita no CNPJ sob nº 18.486.182/0001-18 .

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 87/2019.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para os diversos setores do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 7.232,00 (sete mil e duzentos e trinta e dois reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 225/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa MARYNGÁ MOTO NAUTICAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Colombo, 4629, Zona 07, CEP 87030120, na cidade de Maringá/Pr, inscrita no CNPJ sob nº 05.282.006/0001-12.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 28/2020.

OBJETO: Aquisição de veículo SUV e motocicletas a serem utilizadas pela Diretoria de Trânsito – DIRETRAN.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 66.550,00 (sessenta e seis mil e quinhentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 228/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CGC EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida São Paulo, 1107, Zona 02, CEP 87200424, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.611.669/0001-21.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 51/2020.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prover serviços de conexão com a rede mundial de computadores.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, com início em 01/06/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de Maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 230/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e o CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Emiliano Pernetta 822, centro, CEP 80420-080, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.273.207/0001-28.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo modalidade Dispensa de Licitação nº 59/2020.

OBJETO: Repasse de recursos para o Consórcio Intergestores Paraná Saúde conforme Contrato de Rateio de despesas administrativas para o exercício de 2020.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 23.697,87 (vinte e três mil seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

DO PRAZO DE RECURSO À FASE DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 156/2019, de 27 de Dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase da abertura das propostas concernente ao Edital de Licitação nº 12/2019, modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA visando a Contratação de empresa para a construção do Hospital Municipal de Cianorte – 1ª fase.

Nesse sentido, após a utilização do benefício da Lei 123/2006 pela empresa ENGEDELP CONSTRUÇÕES CIVIS E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP, segue abaixo o resultado final das propostas:

Razão Social	CNPJ	Preço Proposto R\$



ENGEDEL P CONSTRUÇÕES CIVIS E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP	75.064.659/0001-00	R\$ 16.495.776,12
Engerama Engenharia e Empreendimentos Ltda	79.096.020/0001-68	R\$ 16.496.143,07
Oikos Construções Ltda	81.051.666/0001-70	R\$ 16.535.586,52
Construtora Projeto Novo Ltda	00.371.074/0001-34	R\$ 16.816.815,18
B4 Construções Cíveis Ltda - EPP	06.985.805/0001-18	R\$ 17.000.000,00
Construtora Guetter Ltda	77.625.796/0001-00	R\$ 17.380.971,82
Sial Construções Cíveis Ltda	80.359.771/0001-09	R\$ 17.653.680,00
Salver Construtora e Incorporadora	00.521.113/0001-32	R\$ 17.707.777,77
Rac Engenharia S/A	04.392.190/0001-90	R\$ 17.763.868,58
OTT Engenharia Construções e Empreendimentos	78.898.913/0001-64	R\$ 18.181.970,87

Desse modo, NOTIFICA-SE os interessados, no prazo de cinco dias úteis conforme Art. 109, I, "b", da Lei Federal 8.666/93, para eventual apresentação de recurso contra a decisão desta Comissão. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de Junho de 2020

Ivonete de Jesus Costa
Presidente

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
DAS CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 55/2020, de 15 de Maio de 2020 no uso de suas atribuições legais, publica a relação das empresas que apresentaram recursos concernentes a fase de habilitação em razão do Edital de Licitação nº 05/2020, modalidade Tomada de Preços para a Contratação de empresa para execução de pintura interna e externa de manutenção do Paço Municipal.

Segue abaixo a relação das empresas que apresentaram recursos na fase de documentação para HABILITAÇÃO no certame:

Razão Social	Data da apresentação do recurso
APC ESTRUTURAS METÁLICAS E CONSTRUTORA DE OBRA EIRELI	27/05/2020

Desse modo, NOTIFICAM-SE os interessados, no prazo de cinco dias úteis conforme Art. 109, I, "a", da Lei Federal 8.666/93, para eventual apresentação de contrarrazões ao recurso ora apresentado. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte, sendo que a cópia do recurso já se encontra no site da transparência de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de Junho de 2020.

Ivonete de Jesus Costa
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 10/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 32/2020, concernente a Contratação de empresa para prestação de serviços de ressolagem e duplagem de pneus para equipamentos rodoviários e caminhões da Secretaria Municipal de Serviços Públicos..

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: BRASIL RECAPAGEM COMERCIO DE PNEUS EIRELI como vencedora dos Itens 03-04-06-07-12 no valor total de R\$ 71.760,00 (setenta e um mil, setecentos e sessenta reais) e, INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA como vencedora dos Itens 01-02-05-08-09-10-11 no valor total de R\$ 71.516,00 (setenta e um mil, quinhentos e dezesseis reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de Maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 41/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 84/2020,

concernente a Serviços de troca de conjuntos de luminárias e aquisição de materiais elétricos para a iluminação pública do Município de Cianorte e Distritos.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: G5 SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA EIRELI como vencedora dos itens 01-02-03-04-05-06-09-10-11-14-15-17-18-19-22-23-24 no valor total de R\$ 305.504,00 (trezentos e cinco mil, quinhentos e quatro reais), CRISTIANO JOSE DE OLIVEIRA como vencedora do item 26 no valor total de R\$ 8.796,00 (oito mil, setecentos e noventa e seis reais); e, A. R. BAHIA EIRELI como vencedora do item 27 no valor total de R\$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de Junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 47/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 103/2020, concernente a Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos rodoviários.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: JOCINEI VIERO - TERRAPLENAGEM como vencedora dos Itens 01-05-06 no valor total de R\$ 407.600,00 (quatrocentos e sete mil e seiscentos reais); A. A. OCHI como vencedora dos Itens 03-04 no valor total de R\$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais); OCHI & VITÓRIO LTDA como vencedora do Item 02 no valor total de R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais); PEDREIRA INGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA como vencedora dos Itens 08-10 no valor total de R\$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais); e, SARANDI TRATORES LTDA como vencedora dos Itens 07-09 no valor total de R\$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 50/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 122/2020, concernente a Destinação final de resíduos provenientes de exumação no cemitério municipal para que sejam encaminhadas em conformidade com a resolução CONAMA 335-2003 e NBR 10004-2004.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA como vencedora do item Único no valor total de R\$ 19.550,00 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de Junho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 51/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 128/2020, concernente a Contratação de empresa especializada para prover serviços de conexão com a rede mundial de computadores.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: CGC EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA como vencedora do item Único no valor total de R\$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de Maio de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 074/2020

DADOS DO AUTUADO:

NOME: JORGE ROBSON RIZZO
CPF/CNPJ: 026.686.559-35
ENDEREÇO: RUA TIETÊ Nº 48 BAIRRO: ZONA 03
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA NELSON DE OLIVEIRA COSTA Nº 830 BAIRRO: RESIDENCIAL MORADA DO SOL IV
Z: 088 Q: 0018 D: 0015 CAD: 1- 88036000

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2111-3/2020 data de 14/05/2020.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 298,27**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

Às _____ Horas.
Cianorte, 04 de junho de 2020.

Agente Fiscal:
Nome: Cleber Marcelo Cavallines
Assinatura do Agente Fiscal

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:

NOME: _____
Ausente S/CAIXA
Assinatura do Autuado

TESTEMUNHA: Williams Roberto de Lima
Agente Fiscal
Portaria nº 063/2012

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 075/2020

DADOS DO AUTUADO:

NOME: ALESSANDRA PEDRAL BARRETO
CPF/CNPJ: 049.891.029-67
ENDEREÇO: AVENIDA DAS AROEIRAS Nº 84 BAIRRO: SETOR COMERCIAL/CLINICA
CIDADE: SINOP ESTADO: MATO GROSSO

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA PONTAL DO SUL Nº 88 BAIRRO: RESIDENCIAL ATLÂNTICO II
Z: 056 Q: 0002 D: 0001 CAD: 1- 56001600

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2057-14/2020 data de 29/04/2020.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 298,27**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As _____ Horas.
Cianorte, 04 de junho de 2020.

Agente Fiscal:
Nome: Cleber Marcelo Cavallines
Assinatura do Agente Fiscal

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:

NOME: _____
END. DE FORA
Assinatura do Autuado

TESTEMUNHA: Williams Roberto de Lima
Agente Fiscal
Portaria nº 063/2012

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



01.06.2020

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 074/2020

PROPRIETÁRIO: JORGE ROBSON RIZZO

LOCALIZAÇÃO: Z : 088 Q: 0018 D:0015



01.06.2020

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 075/2020

PROPRIETÁRIO: ALESSANDRA PEDRAL BARRETO

LOCALIZAÇÃO: Z : 056 Q: 0002 D:0001





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE FINANÇAS Divisão de Fiscalização AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 076/2020

DADOS DO AUTUADO:

NOME: ESPOLIO DE MARIA DOS SANTOS MARCAL DE JESUS CPF/CNPJ: 696.140.679-34 ENDEREÇO: RUA DAS MANGABEIRAS Nº 75 BAIRRO: JARDIM TROPICAL CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: AVENIDA ALLAN KARDEC Nº 976 BAIRRO: ZONA 07 Z: 007 Q: 0028 D: 0012 CAD: 1-7049000

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2102-9/2020 data de 11/05/2020.

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor R\$ 298,27, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 04 Horas. Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Cianorte, 04 de Junho de 2020.

Agente Fiscal:

Nome: Willians Roberto Cavallines Assinatura do Agente Fiscal

Autuado ou Representante legal:

Nome: Mudav-se Assinatura do Autuado

TESTEMUNHA: Willians Roberto de Lima Agente Fiscal Portaria Nº 083/2012

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR Fone/Fax: (441) 9619-6200 – (441) 9619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE FINANÇAS Divisão de Fiscalização AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 077/2020

DADOS DO AUTUADO:

NOME: ESPOLIO DE ANTONIO DOS SANTOS CPF/CNPJ: 453.696.079-15 ENDEREÇO: RUA JORDÃO Nº 965 BAIRRO: ZONA 07 CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA JORDÃO Nº 965 BAIRRO: ZONA 07 Z: 007 Q: 0054 D: 0012 CAD: 1-7093500

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2105-5/2020 data de 11/05/2020.

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor R\$ 298,27, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 04:30 Horas. Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Cianorte, 04 de Junho de 2020.

Agente Fiscal:

Nome: Willians Roberto Cavallines Assinatura do Agente Fiscal

Autuado ou Representante legal:

Nome: TERRAS/RESIDÊNCIA Assinatura do Autuado

TESTEMUNHA: Willians Roberto de Lima Agente Fiscal Portaria Nº 083/2012

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 077/2020 PROPRIETÁRIO: ESPOLIO DE ANTONIO DOS SANTO LOCALIZAÇÃO: Z : 007 Q: 0054 D:0012



01 06 2020

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 076/2020 PROPRIETÁRIO: ESPOLIO DE MARIA DOS SANTOS MARCAL DE JESUS LOCALIZAÇÃO: Z : 007 Q: 0028 D:0012



01 06 2020



01 06 2020




PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização
AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 079/2020

DADOS DO AUTUADO:	
NOME: IPACIL INDUSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CPF/CNPJ: 81.256.042/0001-90 ENDEREÇO: RUA CARLOS ROBERTO ALVES Nº 39 BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ	
DADOS DO IMÓVEL:	
ENDEREÇO: RUA CARLOS ROBERTO ALVES Nº 39 BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL Z: 008 Q: 0103 D: 012A CAD: 1- 8001560	
DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:	
No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2105-7/2020 data de 11/05/2020.	
DO PROCESSO DE EXECUÇÃO	
Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja recorrente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor R\$ 298,27 , o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias. <small>Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.</small>	
DATA E ASSINATURAS:	
As <u>16</u> : <u>30</u> Horas. Cianorte, <u>04</u> de <u>Junho</u> de 2020. Agente Fiscal: Nome: <u>Moisés Augusto Cavallines</u> Assinatura do Agente Fiscal TESTEMUNHA: <u>Williams Roberto de Lima</u> Agente Fiscal Portaria nº 0253/2012	Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo. Autuado ou Representante legal: NOME: _____ <u>NÃO ENCONTRADO</u> Assinatura do Autuado
OBSERVAÇÕES:	
Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.	

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
FONE: (41) 3216-0200 – FAX: (41) 3216-0200 – E-MAIL: cianorte@ Cianorte.pr.gov.br

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 079/2020

PROPRIETÁRIO: IPACIL INDUSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

LOCALIZAÇÃO: Z : 008 Q: 0103 D:012A

**Secretaria de Saúde****DELIBERAÇÃO PLENÁRIA AD REFERENDUM Nº 007/2020-SE/CMS.**

A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, através de seus membros, no uso das prerrogativas que lhe conferem o Art. 21 §§ 2º e 3º do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde aprovado pelo Plenário em 08 de abril de 2019 e publicado no órgão Oficial do Município em 16 de abril de 2019; e

Considerando o memorando 071, de 02 de junho de 2020, encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde - Setor de Vigilância em Saúde, solicitando a transposição e transferência de recursos não utilizados;

Considerando a Portaria MS n.º 3276, de 26 de dezembro de 2013, que regulamenta o incentivo financeiro de custeio às ações de vigilância, prevenção e controle das DST/AIDS, sendo o município de Cianorte contemplado com esse recurso;

Considerando a Lei Complementar n.º 172, de 15 de abril de 2020, que autoriza a transposição e a transferência de saldos financeiros constantes dos Fundos de Saúde dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, provenientes de repasses federais;

Considerando a Justificativa apresentada e Plano de Aplicação do saldo de recurso proveniente do incentivo financeiro de custeio às ações de vigilância, prevenção e controle das DST/AIDS, os membros da Mesa Diretora após análise;

Deliberou:

Art. 1º - Aprovar “ad referendum” do Plenário do Conselho Municipal de Saúde a transposição e a transferência do saldo financeiro do recurso de DST/AIDS no valor de R\$ 440.217,05 (Quatrocentos e quarenta mil, duzentos e dezessete reais e cinco centavos), para aquisições de 02(dois) veículos VAN, para transporte exclusivo de ACE Agente de Combate a Endemias, combate à dengue e outras arboviroses, 04(quatro) Câmaras de refrigeração para a sala de vacinas nas UBS, cadeiras e longarinas para o CTA – Centro de testagem e Aconselhamento.

Art. 2º - Esta deliberação deverá ser homologada pelos demais conselheiros na reunião seguinte à da sua assinatura, em conformidade com o § 3º, do art. 21, do Regimento Interno do CMS.

Art. 3º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 04 de junho de 2020.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA AD REFERENDUM Nº 008/2020-SE/CMS.

A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, através de seus membros, no uso das prerrogativas que lhe conferem o Art. 21 §§ 2º e 3º do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde aprovado pelo Plenário em 08 de abril de 2019 e publicado no órgão Oficial do Município em 16 de abril de 2019; e

Considerando solicitação de pauta urgente pela Fundação Hospitalar de Saúde, para análise e deliberação do Plano de Trabalho que dispõe sobre o auxílio financeiro emergencial às santas casas e aos hospitais filantrópicos sem fins lucrativos, com o objetivo de permitir-lhes atuar de forma coordenada no controle do avanço da pandemia da Covid-19;

Considerando a Justificativa e Plano de Aplicação apresentado, os membros da Mesa Diretora após análise;

Deliberou:

Art. 1º - Aprovar “ad referendum” do Plenário do Conselho Municipal de Saúde o **PLANO DE TRABALHO DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE – FUNDHOSPAR**, de acordo com a Portaria MS n.º 1.393, de 21 de maio de 2020 . Programa de Trabalho 10.122.5018.21C0.6500 – Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional Decorrente do Coronavírus, no valor de R\$ 412.970,26 (Quatrocentos e doze mil, novecentos e setenta reais e vinte e seis centavos), com o objetivo de permitir aos prestadores atuar de forma coordenada no controle do avanço da Pandemia da Covid-19.

Art. 2º - Aprovar Termo Aditivo ao contrato vigente, para execução do repasse do valor apresentado ao beneficiário;

Art. 3º - Esta deliberação deverá ser homologada pelos demais conselheiros na reunião seguinte à da sua assinatura, em conformidade com o § 3º, do art. 21, do Regimento Interno do CMS.

Art. 4º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 04 de junho de 2020.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Secretaria de Desenvolvimento Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a atuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da atuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 16/07/2020.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAT8477	275050S000013539	27/05/2020	60503
AAV3322	275050S000013577	28/05/2020	60503
AAYPE97	275050S000013435	24/05/2020	60503
ABA5D39	275050S000013453	22/05/2020	60503
ABX4246	275050S000013431	24/05/2020	60503
ACQ2757	275050S000013407	24/05/2020	60503
ACT9327	275050S000013490	25/05/2020	60503
ACZ7C22	275050S000013529	27/05/2020	60503
ADM7085	275050S000013526	27/05/2020	60503
ADT2579	275050S000013351	22/05/2020	60503
ADU4404	275050S000013459	23/05/2020	56732
ADW4193	275050S000013433	24/05/2020	60503
AEH6184	275050S000013502	26/05/2020	60503
AEK0639	275050S000013337	22/05/2020	60503
AEO7070	275050S000013582	28/05/2020	60503
AEO7100	275050S000013512	26/05/2020	60503
AFH9091	275050S000013402	23/05/2020	60503
AFK9893	275050S000013401	23/05/2020	60503
AFL9514	275050S000013379	23/05/2020	60503
AFMQH62	275050S000013530	27/05/2020	60503
AFMQH62	275050S000013547	27/05/2020	60503
AFM8734	275050S000013499	26/05/2020	60503
AGE9301	275050S000013500	26/05/2020	60503
AGN9477	275050S000013371	22/05/2020	60503
AGQ3713	275050S000013542	27/05/2020	60503
AGR3192	275050S000013406	24/05/2020	60503
AGX5279	275050S000013492	26/05/2020	60503
AHG6F55	275050S000013419	24/05/2020	60503
AHK4174	275050S000013523	27/05/2020	60503
AHP6556	275050S000013439	24/05/2020	60503
AHR2J11	275050S000013572	28/05/2020	60503
AHR8344	275050S000013516	26/05/2020	60503
AHV8G27	275050S000013424	24/05/2020	60503
AIA8647	275050S000013426	24/05/2020	60503
AIC9124	275050S000013380	23/05/2020	60503
AIO1A77	275050S000013583	28/05/2020	60503
AIQ8268	275050S000013486	25/05/2020	60503
AIV9807	275050S000013566	27/05/2020	60503

Emitido em: 03/06/2020 16:37

Página: 1 de 7

Desenvolvido pela Celepar



AIX6093	275050S000013411	23/05/2020	60503
AJC6263	275050S000013508	26/05/2020	60503
AJC9110	275050S000013558	27/05/2020	60503
AJC9110	275050S000013561	27/05/2020	60503
AJG7427	275050S000013560	27/05/2020	60503
AJ5798	275050S000013555	27/05/2020	60503
AJK5881	275050S000013505	26/05/2020	60503
AJS9D87	275050S000013468	25/05/2020	60503
AJU0338	275050S000013557	27/05/2020	60503
AJU1F27	275050S000013579	28/05/2020	60503
AJU4439	275050S000013415	24/05/2020	60503
AJZ2C10	275050S000013389	23/05/2020	60503
AKA5615	275050S000013467	25/05/2020	60503
AKG1337	275050S000013488	25/05/2020	60503
AKK2537	275050S000013481	25/05/2020	60503
AKR1339	275050S000013343	22/05/2020	60503
ALC9028	275050S000013567	28/05/2020	60503
AMV8C87	275050S000013396	23/05/2020	60503
ANB4887	275050S000013386	23/05/2020	60503
ANB6392	275050S000013559	27/05/2020	60503
ANC3655	275050S000013524	27/05/2020	60503
ANG3799	275050S000013532	27/05/2020	60503
ANH4678	275050S000013455	22/05/2020	56732
ANI3C43	275050S000013442	24/05/2020	60503
ANK3B34	275050S000013430	24/05/2020	60503
ANV8131	275050S000013521	27/05/2020	60503
AOF3358	275050S000013452	22/05/2020	60503
APE7471	275050S000013522	27/05/2020	60503
APG3305	275050S000013473	25/05/2020	60503
APU4205	275050S000013340	22/05/2020	60503
APX3013	275050S000013493	26/05/2020	60503
AQB7244	275050S000013475	25/05/2020	60503
AQD1040	275050S000013587	28/05/2020	60503
AQJ0664	275050S000013464	25/05/2020	60503
AQJ5E62	275050S000013477	25/05/2020	60503
AQK9105	275050S000013553	27/05/2020	60503
AQN1B63	275050S000013440	24/05/2020	60503
AQP7170	275050S000013361	22/05/2020	60503
AQQ1399	275050S000013441	24/05/2020	60503
AQT4343	275050S000013375	23/05/2020	60503
AQV9183	275050S000013387	23/05/2020	60503
ARE8E19	275050S000013545	27/05/2020	60503

Emitido em: 03/06/2020 16:37

Página: 2 de 7

Desenvolvido pela Celepar





ARJ1396	275050S000013399	23/05/2020	60503
ARP7670	275050S000013451	22/05/2020	56732
ARR8788	275050S000013571	28/05/2020	60503
ARS2311	275050S000013495	26/05/2020	60503
ASB2438	275050S000013483	25/05/2020	60503
ASH8893	275050S000013362	22/05/2020	60503
ASJ7H66	275050S000013450	24/05/2020	60503
ASL2683	275050S000013382	23/05/2020	60503
ASQ4172	275050S000013574	28/05/2020	60503
ATB1431	275050S000013425	24/05/2020	60503
ATB2163	275050S000013358	22/05/2020	60503
ATC7442	275050S000013514	26/05/2020	56732
ATD4979	275050S000013494	26/05/2020	60503
ATJ8611	275050S000013370	23/05/2020	60503
ATQ1F64	275050S000013470	25/05/2020	60503
ATQ6043	275050S000013372	23/05/2020	60503
ATR1537	275050S000013563	27/05/2020	56732
ATW9856	275050S000013398	23/05/2020	60503
AUA4194	275050S000013491	26/05/2020	60503
AUB6420	275050S000013355	22/05/2020	60503
AUF8488	275050S000013365	22/05/2020	60503
AUJ5140	275050S000013353	22/05/2020	60503
AUZ4152	275050S000013584	28/05/2020	60503
AVX0918	275050S000013359	22/05/2020	60503
AVX7503	275050S000013432	24/05/2020	60503
AWB7D09	275050S000013461	25/05/2020	60503
AWD3J61	275050S000013385	23/05/2020	60503
AWJ2D57	275050S000013515	26/05/2020	60503
AWN0301	275050S000013443	24/05/2020	60503
AWP7210	275050S000013405	23/05/2020	60503
AWX5609	275050S000013400	23/05/2020	60503
AWY4807	275050S000013350	22/05/2020	60503
AXA7780	275050S000013551	27/05/2020	60503
AXE8039	275050S000013342	22/05/2020	60503
AXI6927	275050S000013578	28/05/2020	60503
AXJ9919	275050S000013363	22/05/2020	60503
AXM7F84	275050S000013391	23/05/2020	60503
AXP1285	275050S000013423	24/05/2020	60503
AXP1285	275050S000013573	28/05/2020	60503
AXP1285	275050S000013390	23/05/2020	60503
AXP7A46	275050S000013501	26/05/2020	60503
AXT2850	275050S000013339	22/05/2020	60503



AXT3245	275050S000013469	25/05/2020	60503
AXZ7092	275050S000013420	24/05/2020	60503
AYK8053	275050S000013445	24/05/2020	60503
AYM9915	275050S000013503	26/05/2020	60503
AYR2726	275050S000013535	27/05/2020	60503
AYW1A49	275050S000013394	23/05/2020	60503
AYW3726	275050S000013446	24/05/2020	60503
AYX4H21	275050S000013364	22/05/2020	60503
AYZ3B82	275050S000013409	23/05/2020	60503
AZE8E44	275050S000013438	24/05/2020	60503
AZG9498	275050S000013368	22/05/2020	60503
AZH3004	275050S000013575	28/05/2020	60503
AZH7219	275050S000013366	23/05/2020	60503
AZH8F34	275050S000013591	28/05/2020	60503
AZI8I53	275050S000013496	26/05/2020	60503
AZI8I53	275050S000013410	24/05/2020	60503
AZI8I53	275050S000013569	28/05/2020	60503
AZK3462	275050S000013457	22/05/2020	60503
AZL3079	275050S000013377	23/05/2020	60503
AZR6203	275050S000013448	24/05/2020	60503
AZR8650	275050S000013487	25/05/2020	60503
AZS6G99	275050S000013348	22/05/2020	60503
AZX6028	275050S000013478	25/05/2020	60503
AZY2845	275050S000013360	22/05/2020	60503
AZZ1914	275050S000013429	24/05/2020	60503
BAA2589	275050S000013376	23/05/2020	60503
BAC5987	275050S000013449	24/05/2020	60503
BAC7695	275050S000013480	25/05/2020	60503
BAE8345	275050S000013519	26/05/2020	60503
BAL7645	275050S000013518	26/05/2020	60503
BAQ2114	275050S000013592	28/05/2020	60503
BAS3561	275050S000013421	24/05/2020	60503
BAV0441	275050S000013537	27/05/2020	60503
BAV5751	275050S000013347	22/05/2020	60503
BAV7E51	275050S000013383	23/05/2020	60503
BAW2598	275050S000013509	26/05/2020	60503
BBB0832	275050S000013384	23/05/2020	60503
BB05J47	275050S000013422	24/05/2020	60503
BBR3875	275050S000013586	28/05/2020	60503
BBT9H25	275050S000013543	27/05/2020	60503
BBU0H59	275050S000013447	24/05/2020	60503
BBV2553	275050S000013388	23/05/2020	60503

BBW2563	275050S000013356	22/05/2020	60503
BBZ1798	275050S000013528	27/05/2020	60503
BBZ5A44	275050S000013507	26/05/2020	60503
BCC1132	275050S000013580	28/05/2020	60503
BCD7871	275050S000013525	27/05/2020	60503
BCE3701	275050S000013484	25/05/2020	60503
BCG4843	275050S000013544	27/05/2020	60503
BCI6482	275050S000013378	23/05/2020	60503
BCM1498	275050S000013513	26/05/2020	60503
BCN1271	275050S000013534	27/05/2020	60503
BCN2C29	275050S000013541	27/05/2020	60503
BCU6C56	275050S000013403	23/05/2020	60503
BCW1C32	275050S000013381	23/05/2020	60503
BCZ6F34	275050S000013338	22/05/2020	60503
BDA6J50	275050S000013585	28/05/2020	60503
BDE6I70	275050S000013456	22/05/2020	56732
BDJ6J03	275050S000013357	22/05/2020	60503
BDM2288	275050S000013404	24/05/2020	60503
BDM2288	275050S000013414	24/05/2020	60503
BDM7F77	275050S000013546	27/05/2020	60503
BDR7E91	275050S000013506	26/05/2020	60503
BDY6F52	275050S000013581	28/05/2020	60503
BDZ4C78	275050S000013588	28/05/2020	60503
BEB0H90	275050S000013374	23/05/2020	60503
BEC2G22	275050S000013510	26/05/2020	60503
BEL4830	275050S000013335	20/05/2020	56732
BEV2B11	275050S000013367	23/05/2020	60503
BJH8147	275050S000013369	23/05/2020	60503
BQP6223	275050S000013465	25/05/2020	60503
BSO8550	275050S000013472	25/05/2020	60503
CCY9478	275050S000013345	22/05/2020	60503
CHO5160	275050S000013417	24/05/2020	60503
CMU3863	275050S000013434	24/05/2020	60503
COE5757	275050S000013354	22/05/2020	60503
CRN7885	275050S000013336	22/05/2020	60503
CVN0286	275050S000013533	27/05/2020	60503
CXN2E65	275050S000013427	24/05/2020	60503
CZJ4D82	275050S000013463	25/05/2020	60503
DBB0179	275050S000013428	24/05/2020	60503
DBW5E46	275050S000013344	22/05/2020	60503
DDP4856	275050S000013550	27/05/2020	60503
DEX1J36	275050S000013504	26/05/2020	60503
DIQ5133	275050S000013497	26/05/2020	60503
DJE7397	275050S000013341	22/05/2020	60503
DOY8819	275050S000013576	28/05/2020	60503
DPB2204	275050S000013564	27/05/2020	56732
EAH9210	275050S000013393	23/05/2020	60503
EEF0J88	275050S000013373	22/05/2020	60503
EGV0674	275050S000013412	24/05/2020	60503
EKY6D54	275050S000013437	24/05/2020	60503
ELZ4H62	275050S000013454	22/05/2020	56732
ERJ1J44	275050S000013520	26/05/2020	60503
ERW0440	275050S000013458	22/05/2020	56732
EUC9444	275050S000013589	28/05/2020	60503
EUG6815	275050S000013346	22/05/2020	60503
FDM9139	275050S000013517	26/05/2020	60503
FEH7B00	275050S000013408	23/05/2020	60503
FEY3H31	275050S000013476	25/05/2020	60503
FGQ9907	275050S000013562	27/05/2020	60503
FGW1910	275050S000013548	27/05/2020	60503
FGW1910	275050S000013474	25/05/2020	60503
FMB2513	275050S000013498	26/05/2020	60503
FNZ4D37	275050S000013554	27/05/2020	60503
HJH386	275050S000013565	26/05/2020	60503
HRE6145	275050S000013436	24/05/2020	60503
IJR1967	275050S000013568	28/05/2020	60503
IVX2816	275050S000013527	27/05/2020	60503
JWG7977	275050S000013531	27/05/2020	60503
JWV7077	275050S000013471	25/05/2020	60503
JZM6897	275050S000013418	24/05/2020	60503
KGX7F42	275050S000013552	27/05/2020	60503
KID1814	275050S000013397	23/05/2020	60503
KLD0391	275050S000013540	27/05/2020	60503
KYW7859	275050S000013416	23/05/2020	60503
LCT9138	275050S000013352	22/05/2020	60503
LLB3707	275050S000013466	25/05/2020	60503
MAR7527	275050S000013444	24/05/2020	60503
MAR7527	275050S000013395	23/05/2020	60503
MDY6821	275050S000013482	25/05/2020	60503
MIF1487	275050S000013536	27/05/2020	60503
MIZ8406	275050S000013479	25/05/2020	60503
MQD1050	275050S000013349	22/05/2020	60503
MRQ6H16	275050S000013462	25/05/2020	60503
NDF8F25	275050S000013489	25/05/2020	56732
NKC3550	275050S000013413	24/05/2020	60503
NLM2319	275050S000013460	25/05/2020	60503
NSA2202	275050S000013556	27/05/2020	60503
OBG8279	275050S000013570	28/05/2020	60503
OLS1018	275050S000013485	25/05/2020	60503
OQE1006	275050S000013511	26/05/2020	60503
PEN3F78	275050S000013538	27/05/2020	60503
PIS2991	275050S000013549	27/05/2020	60503
QOY5G25	275050S000013392	23/05/2020	60503
QXH9741	275050S000013590	28/05/2020	60503



ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 023/2020

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º -CONCEDER, Férias regulamentares de 15 dias a servidora ALINE DE OLIVEIRA MAGOSSÍ GILAVERT, referente ao período de trabalho compreendido entre 02/07/2018 a 01/07/2019, para serem gozadas entre os dias 05/06/2020 a 19/06/2020, devendo retornar as suas atividades em 20/06/2020.

Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 04 de junho de 2020.


SILVIO FERNANDES
Presidente

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 04 de junho de 2020.


SILVIO FERNANDES
Presidente

DECRETO Nº 05/2020

Altera as cotas mensais das despesas por categorias econômicas, constantes da Programação Financeira de Desembolso da Câmara Municipal de Cianorte, para o exercício de 2020, e dá outras providências.

A PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA

Art. 1º. Ficam alteradas as cotas mensais das despesas por categorias econômicas, constantes da Programação Financeira de Desembolso da Câmara Municipal de Cianorte, para o exercício de 2020, conforme tabela elaborada pelo Departamento de Contabilidade em anexo.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidente do Poder Legislativo Municipal, em 03 de junho de 2020,


SILVIO FERNANDES
Presidente

PORTARIA Nº 024/2020

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º - CONCEDER, Férias regulamentares de 15 dias a servidora FABIANE BARBAROTO DA SILVA, referente ao período de trabalho compreendido entre 27/06/2018 a 26/07/2019, para serem gozadas entre os dias 08/06/2020 a 22/06/2020, devendo retornar as suas atividades em 23/06/2020.

MUNICÍPIO DE CIANORTE
QUADRO DEMONSTRATIVO DE DESPESAS
QUOTAS MENSIS POR CATEGORIAS ECONÔMICAS
EXERCÍCIO DE 2020

Unidade Gestora: Câmara Municipal de Cianorte

Recursos Livres	jan/20	fev/20	mar/20	abr/20	mai/20	jun/20	jul/20	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20	TOTAL
DESPESAS CORRENTES	537.400,00	295.000,00	294.400,00	333.300,00	314.100,00	312.900,00	343.900,00	347.900,00	358.800,00	347.900,00	342.900,00	391.500,00	4.020.000,00
Pessoal e Encargos Sociais	259.500,00	239.500,00	250.400,00	250.400,00	250.400,00	250.400,00	281.400,00	285.400,00	296.300,00	280.400,00	280.400,00	310.500,00	3.235.000,00
Pessoal e Encargos Sociais (Orçamentária)	250.000,00	230.000,00	240.000,00	240.000,00	240.000,00	240.000,00	271.000,00	275.000,00	285.900,00	270.000,00	270.000,00	289.100,00	3.101.000,00
Pessoal e Encargos Sociais (Intra-orçamentárias)	9.500,00	9.500,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00	10.400,00	21.400,00	134.000,00
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	77.900,00	55.500,00	44.000,00	82.900,00	63.700,00	62.500,00	62.500,00	62.500,00	62.500,00	67.500,00	62.500,00	81.000,00	785.000,00
DESPESAS DE CAPITAL	10.800,00	5.000,00	5.800,00	5.800,00	25.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	3.800,00	4.000,00	4.000,00	80.000,00
Outras Instalações	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Investimentos	10.800,00	5.000,00	5.800,00	5.800,00	25.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	3.800,00	4.000,00	4.000,00	80.000,00
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Investimentos Financeiros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Subtotal	348.200,00	300.000,00	300.000,00	339.100,00	339.100,00	316.900,00	347.900,00	351.900,00	362.800,00	351.700,00	346.900,00	395.500,00	4.100.000,00
Referência Financeira para Administração Indireta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Recursos de Outras Fontes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS CORRENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pessoal e Encargos Sociais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pessoal e Encargos Sociais (Orçamentária)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pessoal e Encargos Sociais (Intra-orçamentárias)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Investimentos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Investimentos Financeiros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Subtotal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva de Contingência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL	348.200,00	300.000,00	300.000,00	339.100,00	339.100,00	316.900,00	347.900,00	351.900,00	362.800,00	351.700,00	346.900,00	395.500,00	4.100.000,00


Aline de Oliveira Magossi
CONTADORIA
Câmara Municipal de Cianorte


SILVIO FERNANDES
Presidente

